

**ZWYCIĘSTWA
RODŁA
I RELAKSU**
STR. 15

KURIER Kwidzyński

Kwidzyn1.pl

**TRAGEDIA
PO WYPADZIE
NAD WODĘ**
STR. 2

POMORZA **BLISKO WAŻNYCH SPRAW** • Tygodnik lokalny powiatu kwidzyńskiego • Wychodzi od 1991 roku NR 43/1422 • 24.10.2018 r. • Cena: 2,60 zł (w tym VAT 5%)

KWIDZYN • GMINA KWIDZYN • GMINA PRABUTY • GMINA GARDEJA • GMINA RYBKO • GMINA SADLINKI



**Jerzy Godzik
samorządowcem
20-lecia**
STR. 9



**MMTS zwycięża
po ciężkiej
walce**
STR. 14

**Zaatakował
taksówkarza**

PRABUTY. Policjanci z Komisariatu Policji w Prabutach zatrzymali 27-letniego mężczyznę, który napadł na taksówkarza.
STR. 2

**Będzie
bezpieczniej**



GMINA GARDEJA. Starostwo powiatowe wykonało remont skrzyżowania na przecinających się dwóch drogach powiatowych w Rozajnach Wielkich (gm. Gardeja).
STR. 12

Wybory w mieście, gminach i powiecie
STR. 3-7

Krzysztofiak wygrywa w I turze



KWIDZYN. Mimo starań konkurentów mieszkańcy miasta po raz kolejny zaufali Andrzejowi Krzysztofiakowi. Obecnego burmistrza Kwidzyna poparło 8 182 wyborców czyli 57,41 % głosujących. W efekcie wybory rozstrzygnęły się już w I turze, a Andrzej Krzysztofiak pozostanie na stanowisku przez kolejną, tym razem 5-letnią kadencję.

WYBORY SAMORZĄDOWE



ZNAJDZIESZ NAS NA FACEBOOKU facebook.com/Kwidzyn1



**HARCERZE
OTRZYMALI
SAMOCHÓD**
STR. 10

**RUSZA
TENISOWE
GP
POWIATU**
STR. 13



Pomoc w pisaniu wniosków o dofinansowanie w ramach programu

CZYSZE POWIETRZE

kontakt: e-mail sekretariat@kppt.pl, tel. 55 619 31 51



**CZYSZE
POWIETRZE**
- w sposób
o zdrowie, klimat
i środowisko

WYPADLI Z ŁÓDKI NA JEZIORZE LEŚNYM

Tragiczny finał pobytu nad wodą

GMINA GARDEJA. Tragicznie zakończył się pobyt nad wodą dla 28-letniego mieszkańca gminy Gardeja. Mężczyzna wraz ze znajomymi wypadł z łódki na Jeziorze Leśnym, jednak nie zdołał dopłynąć do brzegu. Dzięki staraniom jego 40-letniego kolegi oraz ratowników medycznych udało się przywrócić mu czynności życiowe. Niestety zmarł po przewiezieniu do prabuckiego szpitala.

We czwartek (18 października), ok. godz. 15.30, dyżurny kwidzińskiej jednostki został powiadomiony przez WCPR Gdańsk, że na jeziorze Leśnym w miejscowości Klasztorzek przewróciła się łódka z trzema osobami. Na miejsce natychmiast zostali wysłani policjanci.

Jak się okazało trzy osoby tj. 28-latek i jego znajomi 40-letni mężczyzna i 33-letnia kobieta, spożywali alkohol na brzegu jeziora. Następnie postanowili popłynąć łódką. W pewnym momencie, gdy byli już na jeziorze, 28-latek podniósł się wywracając łódkę. W efekcie wszystkie osoby znalazły się w wodzie – wyjaśnia sierż. sztab. Anna Filar z Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie.

Mężczyzna i kobieta o własnych siłach dopłynęli do brzegu. Dopiero wtedy 40-latek zauważył, że jego kolega zniknął pod wodą.

Mężczyzna wrócił po niego, doholował do brzegu i podjął czynności resuscytacyjne do czasu przybycia karetki pogotowia, która kontynuowała je do przywrócenia funkcji życiowych. 28-latek został następnie przetransportowany do szpitala w Prabutach. Tego samego dnia funkcjonariusze otrzymali też informację, że mężczyzna zmarł. Prokurator zarządził sekcję zwłok, a policjanci ustalają teraz dokładne okoliczności tego zdarzenia – dodaje A. Filar z KPP Kwidzyn. (fox)

SPRAWCA ROZBOJU ZATRZYMANY

Zaatakował taksówkarza

PRABUTY. Policjanci z Komisariatu Policji w Prabutach zatrzymali 27-letniego mężczyznę, który napadł na taksówkarza. Za popełnione przestępstwo grozi zatrzymanemu nawet do 12 lat więzienia.

W niedzielę wieczorem (21 października) dyżurny kwidzińskiej Komendy został powiadomiony, że taksówkarz z Prabut w trakcie kursu został napadnięty przez pasażera. Na miejsce natychmiast wysłany został patrol policji.

Funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Prabutach zatrzymali na gorącym uczynku 27-latkę, który napadł na taksówkarza podczas realizacji zamówionego kursu. Jak się okazało mężczyzna zamówił kurs taksówką z dworca PKP w Prabutach. Podczas jazdy zaatakował 63-letniego taksówkarza uderzając go kilkakrotnie w głowę. Gdy kierowca się zatrzymał, wyrwał mu kluczyki od pojazdu i pieniądze w kwocie około 100 zł – wyjaśnia sierż. sztab. Anna Filar z Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie.

Taksówkarz uciekł z pojazdu i zawiadomił Policję. Przybyli na miejsce policjanci ruszyli w pościg za sprawcą, który nie mogąc uruchomić samochodu zaczął uciekać. Po krótkim pościgu został zatrzymany przez funkcjonariuszy. Sprawca rozboju trafił do policyjnego aresztu. Za rozbój kodeks karny przewiduje karę nawet do 12 lat więzienia. (f)

Firma **CORPEX Sp.z o. o.** oferuje w sprzedaży **bloczki fundamentowe B15**

o wym 38x25x14cm.

Cena bloczka **4,0 zł/szt**

Odbiór bloczków w siedzibie Firmy **CORPEX Sp. z o. o.** ul. Lotnicza 5, 82-500 Kwidzyn.

Cena oraz warunki odbioru i dostawy bloczków do negocjacji. Zapraszamy do współpracy.

POLICJANCI ZATRZYMALI PIJANEGO KIEROWCĘ

Prowadził auto mają prawie promil

KWIDZYN. Policjanci z kwidzińskiej Komendy zatrzymali 43-letniego pijanego kierowcę. Mężczyzna niebawem stanie przed sądem. Za jazdę w stanie nietrzeźwym grozi mu do 2 lat więzienia.

Opisywane zdarzenie miało miejsce we wtorek (16 października). Kilkanaście minut po godz. 15.00 mundurowi z kwidzińskiej Komendy pracujący w Rakowcu kontrolowali opla astrę.

Podczas wykonywanych czynności policjanci stwierdzili, iż z ust 43-letniego kierowcy wyczuwalna jest wyraźna woń alkoholu. Po przeprowadzeniu badania alkomatem okazało się, że 43-latek ma prawie promil alkoholu w organizmie. Policjanci zatrzymali mieszkańca Kwidzyna prawo jazdy – wyjaśnia sierż. sztab. Anna Filar z Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie.

Według art. 178a Kodeksu Karnego prowadzenie pojazdu mechanicznego w stanie nietrzeźwości jest przestępstwem, za które ponosi się odpowiedzialność na pod-

stawie art. 178a k.k. Zgodnie z tym przepisem, za popełnienie omawianego przestępstwa grozi kara grzywny, kara

ograniczenia wolności lub kara pozbawienia wolności do lat 2. Jeśli jest to recydywa, to kara podlega dodatkowemu zaostrzeniu, przez pozbawienie wolności od 3 miesięcy do lat 5 oraz obowiązkowemu dożywotniemu zakazowi prowadzenia pojazdów.

W przypadku jednorazowej wpadki zakaz orzekany jest na czas nie krótszy niż 3 lata. Oprócz możliwości zasądzenia kary grzywny, Sąd wymierzy również świadczenie pieniężne na rzecz Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej w wysokości nie mniejszej niż 5000 zł i nie większej niż 60000 zł. Je-



Badanie alkomatem wykazało prawie promil alkoholu w organizmie 43-latka.

Fot. KPP Kwidzyn

śli przestępstwo nastąpiło po raz kolejny, świadczenie nie może być niższe niż 10000 zł. Recydywa prowadzenia pojazdu pod wpływem alkoholu komplikuje również możliwość zastosowania zawieszania wykonania kary. Zaostrzeniu podlegają rów-

niez kary, jeśli pod wpływem alkoholu sprawca spowodował katastrofę w ruchu lądowym, spowodował bezpośrednie zagrożenie lub doprowadził do wypadku, w którym inna osoba odniosła obrażenia.

(f)

WZMOŻONE DZIAŁANIA DROGÓWKI NA DROGACH

Na początek „Bezpieczny pieszy”

POWIAT. Koniec października i początek listopada to czas wytężonej pracy dla funkcjonariuszy Ruchu Drogowego kwidzińskiej Komendy. W najbliższą środę, 24 października, na drogach powiatu kwidzińskiego przeprowadzą działania „Bezpieczny pieszy”. Następnie w piątek – 26 października będą realizować „Kaskadowy pomiar prędkości”, natomiast w dniach 31 października – 4 listopada trwać będzie coroczna akcja „Znicz”.

Mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym kwidzińscy policjanci drogówki przeprowadzą wzmożone działania na drogach powiatu kwidzińskiego – wyjaśnia sierż. sztab. Anna Filar z Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie.

Już w najbliższą środę, 24 października odbędą się działania „Bezpieczny pieszy”, ukierunkowane na niechronionych uczestników ruchu drogowego. W piątek, 26 października, prowadzone będzie „Kaskadowy pomiar prędkości” co oznacza, że po minięciu patrolu Po-

licji spotkamy następny. Natomiast w dniach od 31 października do 4 listopada realizowane będą działania w ramach akcji „Znicz”.

W trakcie prowadzonych działań policjanci będą zwracać szczególną uwagę na nieprzestrzeganie ograniczeń prędkości, nieprawidłowe wyprzedzanie, zachowania kierujących wobec pieszych, korzystanie z pasów bezpieczeństwa, przewóz dzieci oraz nieprawidłowe korzystanie z telefonów komórkowych w czasie jazdy – podkreśla A. Filar z KPP Kwidzyn. (fox)



W piątek, 26 października, policjanci realizować będą „Kaskadowy pomiar prędkości”.

Fot. KPP Kwidzyn

WYBORY SAMORZĄDOWE 2018. ZWYCIĘSTWO POWIŚLAŃSKIEJ KOALICJI OBYWATELI

PKO musi szukać koalicjanta

POWIAT. Powiślańska Koalicja Obywateli uzyskała najwięcej mandatów w radzie powiatu. Do rady wprowadziła ośmiu radnych czyli zdobyła o jeden mandat więcej niż w poprzednich wyborach. Swój wynik powtórzył komitet SLD Lewica Razem, który ponownie wprowadził 6 radnych. Pięciu przedstawicieli w radzie będzie miało Prawo i Sprawiedliwość. Zabraknie natomiast reprezentantów PSL.

Andrzej Fortuna, wicestarosta kwidzyński, uważa, że Powiślańska Koalicja Obywateli może mówić o sukcesie, chociaż czekają ją koalicyjne rozmowy.

Bardzo dobre wyniki w gminach

-Zdobyliśmy o jeden mandat więcej niż w poprzedniej kadencji, przy zmniejszonej liczbie radnych w nowej kadencji rady powiatu. Mieliliśmy siedem mandatów. Teraz będzie ich osiem. Bardzo dobre wyniki uzyskaliśmy w gminach. W gminach Kwidzyn, Ryjewo, Sadlinki i Gardeja na cztery mandaty uzyskaliśmy dwa mandaty, w Prabutach na trzy mandaty zdobyliśmy jeden mandat. W mieście Kwidzyn na osiem mandatów uzyskaliśmy trzy. Nasi kandydaci uzyskali bardzo dużo głosów. Razem zdobyliśmy ponad 42 proc. głosów.

To piękny wynik, chociaż oczywiście naszym marzeniem było zdobycie tylu mandatów, abyśmy mogli rządzić samodzielnie. Nie uda się jednak. Będzie potrzebna koalicja. Przypuszczam, że rozmowy w tej sprawie będą prowadzone z SLD, gdyż zdobyli 6 mandatów, czyli tyle ile w poprzedniej kadencji. Podobnie PiS zdobył tyle samo mandatów co w poprzedniej kadencji. Duże gratulacje dla pana Andrzeja Krzysztofiaka, burmistrza Kwidzyna, który osiągnął piękny wynik i został wybrany w pierwszej turze. Uzyskał ponad 57 proc. głosów, jest się naprawdę z czego cieszyć - twierdzi Andrzej Fortuna.

Fortuna rezygnuje ze stanowiska

Wicestarosta ma nadzieję, że koalicja z SLD pozwoli na pełną realizację strategii.

-Strategia była ostatnio aktualizowana i uważam, że zawiera działania i przedsięwzięcia dobre dla mieszkańców powiatu kwidzyńskiego - uważa Andrzej Fortuna.

Mimo sukcesu wyborczego Andrzej Fortuna kończy karierę samorządowca i zamierza odejść ze stanowiska.

-Sukces wyborczy to podsumowanie tego co robiliśmy przez 4 lata. Najwidoczniej mieszkańcy uznali, że spełniamy ich oczekiwania. Oczywiście nigdy wszystkiego nie udało się zrobić i jest jeszcze wiele potrzeb. Jeśli chodzi o moją rezygnację to osiągnąłem już wiek emerytalny. W tym roku zdecydowałem się z tego skorzystać. Uważam, że czas, aby do samorządu wchodziłi ludzie młodzi, dynamiczni i kreatywni, z nowym spojrzeniem na to co się dzieje w naszym powiecie, a



Do nowej rady powiatu wejdzie 8 radnych PKO, 6 radnych SLD i 5 radnych PiS. Zabraknie w niej przedstawicieli PSL.

Fot. Mirosław Wiśniewski/archiwum

tacy są - twierdzi Andrzej Fortuna.

Wicestarosta deklaruje, że nadal będzie służył swoim do-

świadczeniem i radą, jeśli ktoś będzie chciał z jego pomocy skorzystać. Warto dodać, że obecny zarząd powiatu będzie

(jk)

Wyniki wyborów do rady powiatu

OKRĘG NR 1 (KWIDZYN)

Lista nr 5 - Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD Lewica Razem

Jerzy Śnieg - 2 739 głosów (19,72 %) - mandat

Antoni Barganowski - 734 głosy (5,28 %) - mandat

Jolanta Świtła - 317 głosów (2,28 %) - mandat

Wiesław Wosiak - 201 głosów (1,45 %)

Jerzy Majda - 113 głosów (0,81 %)

Irena Olszewska - 70 głosów (0,50 %)

Magdalena Rajnowska - 45 głosów (0,32 %)

Dominik Bania - 63 głosy (0,45 %)

Grażyna Żulczyk - 87 głosów (0,63 %)

Jarosław Parus - 146 głosów (1,05 %)

Lista nr 10 - Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość

Mirosław Górski - 1 583 głosy (11,40 %) - mandat

Ewa Schneider - 377 głosów (2,71 %)

Piotr Opacian - 222 głosy (1,60 %)

Mirosław Grabarek - 277 głosów (1,99 %)

Luiza Wojtacka - 160 głosów (1,15 %)

Ewa Młodzińska - 84 głosy (0,60 %)

Ryszard Jancz - 70 głosów (0,50 %)

Monika Małgorzewicz - 103 głosy (0,74 %)

Katarzyna Dymek - 216 głosów (1,55 %)

Zbigniew Koban - 626 głosów (4,51 %) - mandat

Lista nr 11 - Komitet Wyborczy Wyborców Powiślańska Koalicja Obywateli

Jerzy Godzik - 1 430 głosów (10,29 %) - mandat

Piotr Widz - 916 głosów (6,59 %) - mandat

Ewa Stec - 400 głosów (2,88 %)

Jolanta Szulc - 375 głosów (2,70 %)

Tomasz Frejnagiel - 495 głosów (3,56 %) - mandat

Katarzyna Opacka - 432 głosy (3,11 %)

Ewa Romanow-Pekal - 308 głosów (2,22 %)

Danuta Woronowicz - 383 głosy (2,76 %)

Stanisław Kozłowski - 490 głosów (3,53 %)

Wojciech Pukarowski - 430 głosów (3,10 %)

OKRĘG NR 2 (GMINA PRABUTY)

Lista nr 5 - Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD Lewica Razem

Andrzej Bożek - 759 głosów (16,51 %) - mandat

Dagmara Kacperska - 67 głosów (1,46 %)

Jan Lesik - 103 głosy (2,24 %)

Justyna Olszewska - 68 głosów (1,48 %)

Marcin Kruszyński - 175 głosów (3,81 %)

Lista nr 10 - Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość

Andrzej Słowiński - 830 głosów (18,05 %) - mandat

Krystyna Anders - 162 głosy (3,52 %)

Marek Ciborowski - 133 głosy (2,89 %)

Teresa Wajs - 67 głosów (1,46 %)

Krzysztof Łukaszewski - 197 głosów (4,28 %)

Lista nr 11 - Komitet Wyborczy Wyborców Powiślańska Koalicja Obywateli

Grzegorz Kasprzak - 465 głosów (10,11 %)

Danuta Kosewska - 237 głosów (5,15 %)

Andrzej Tolstik - 368 głosów (8,00 %)

Anna Strzelczyk - 569 głosów (12,37 %) - mandat

Krzysztof Papis - 398 głosów (8,66 %)

OKRĘG NR 3 (GMINY GARDEJA I SADLINKI)

Lista nr 5 - Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD Lewica Razem

Jacek Grzebisz - 526 głosów (10,06 %) - mandat

Izabela Koncicka - 382 głosy (7,30 %)

Krzysztof Radziwiłł - 229 głosów (4,38 %)

Elżbieta Wruck - 63 głosy (1,20 %)

Roman Mroczkowski - 113 głosów (2,16 %)

Karolina Nowak - 197 głosów (3,77 %)

Lista nr 10 - Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość

Małgorzata Kensiscka-Knyblewska - 452 głosy (8,64 %)

Andrzej Rupieta - 666 głosów (12,73 %) - mandat

Ewa Wiercińska - 123 głosy (2,35 %)

Janusz Kruk - 72 głosy (1,38 %)

Kazimierz Samulewski - 145 głosów (2,77 %)

Lista nr 11 - Komitet Wyborczy Wyborców Powiślańska Koalicja Obywateli

Bożena Rybus - 570 głosów (10,90 %) - mandat

Marzenna Czyżewska - 213 głosów (4,07 %)

Jerzy Grabowski - 579 głosów (11,07 %) - mandat

Łukasz Szczepanowski - 242 głosy (4,63 %)

Anna Gędek - 169 głosów (3,23 %)

Tomasz Pisarek - 489 głosów (9,35 %)

OKRĘG NR 4 (GMINY KWIDZYN I RYJEWÓ)

Lista nr 5 - Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD Lewica Razem

Krystyna Łapacz - 340 głosów (6,00 %)

Jakub Śnieg - 584 głosy (10,30 %) - mandat

Beata Jędrzejczyk - 129 głosów (2,28 %)

Jerzy Stankiewicz - 115 głosów (2,03 %)

Danuta Padziak - 35 głosów (0,62 %)

Stawomir Szewczyk - 275 głosów (4,85 %)

Lista nr 10 - Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość

Grzegorz Wojtaś - 760 głosów (13,41 %) - mandat

Adam Mączyński - 317 głosów (5,59 %)

Genowefa Szczotka - 297 głosów (5,24 %)

Janusz Dziadko - 221 głosów (3,90 %)

Joanna Błońska - 178 głosów (3,14 %)

Lista nr 11 - Komitet Wyborczy Wyborców Powiślańska Koalicja Obywateli

Andrzej Zwolak - 894 głosy (15,77 %) - mandat

Katarzyna Bednarek - 521 głosów (9,19 %) - mandat

Dawid Borowski - 78 głosów (1,38 %)

Anna Ronowska - 330 głosów (5,82 %)

Anna Jarema - 213 głosów (3,76 %)

Andrzej Pudło - 382 głosy (6,74 %)

DOCIEPLENIE MIESZKAŃ

WYMIANA USZCZELEK W OKNACH DREWNIANYCH

REGULACJA OKIEN

NA TERENIE CAŁEGO KRAJU
renowa-okna@wp.pl
tel. 600 347 004

WYBORY SAMORZĄDOWE 2018. PIS I KWIDZYNIACY MAJĄ PO 5 RADNYCH

Mieszkańcy nie chcieli zmian

KWIDZYN. Mieszkańcy powierzyli stery miasta Andrzejowi Krzysztofiakowi na kolejne 5 lat. W głosowaniu obecnego burmistrza poparło 8 182 wyborców czyli 57,41 % głosujących. W efekcie wybory rozstrzygnęły się już w I turze.

Wynik uzyskany przez Andrzeja Krzysztofiaka może być lekkim zaskoczeniem. Choć większość osób prognozowała zwycięstwo obecnego burmistrza, to jednak spodziewano się dogrywki z udziałem najbardziej aktywnego z kontrkandydatów czyli Sebastiana Kasztelana. Liczyli również na to „Kwidzyniacy”, którzy liczyli, iż w drugiej turze ich kandydat przejmie głosy popierające w wyborach mało aktywnego w przedwyborczej walce Marka Strociaka. Kandydat wspierany przez Komitet Wyborczy Wyborców Kwidzyniacy uzyskał jednak poparcie zaledwie 3 520 mieszkańców, co daje 24,70 % głosujących. Niewiele mniej od niego uzyskał także Marek Strociak startujący z KW Prawo i Sprawiedliwość. Za jego kandydaturą na to stanowisko



Andrzej Krzysztofiak pewnie wygrał wybory już w I turze. Jego kandydaturę poparło aż 57,41 % głosujących.

Fot. Mirosław Wiśniewski

głosowało 2 550 osób (17,89 %).

Triumf już w pierwszej rundzie

Wysokie i efektowne zwycięstwo Andrzeja Krzysztofiaka pozwala wólarzowi na spokojną pracę przez następne 5 lat. - Dziękuję za każdy głos. Wasze poparcie, tak jak w po-

przednich latach, będzie mobilizować mnie do pracy każdego dnia. Obiecuję, że nie zawiodę - stwierdził Andrzej Krzysztofiak za pośrednictwem profilu KWW Powiślańskiej Koalicji Obywatelskiej.

Choć przegrał wyborczy wyścig to z wyników zadowolony jest również Sebastian

Kasztelan, który w wyborach uzyskał mandat radnego.

- Bardzo dziękuję za zaufanie jakim mnie obdarzyliście i wszystkie głosy oddane na moją kandydaturę. Mimo, że uzyskałem bardzo dobry wynik 24,70 % (3520 głosów) to wyborach na Burmistrza Miasta Kwidzyna okazało się to za mało, żeby doprowadzić do II tury. Korzystając z okazji gratuluję zwycięzcy. Jednak dzięki Państwa zaufaniu nadal będę sprawował mandat radnego miasta Kwidzyna. To dla mnie ogromny zaszczyt. Obiecuję, że nie zawiodę Waszego zaufania i godnie będę Was reprezentował - stwierdził za pośrednictwem swego profilu w mediach społecznościowych.

Kwidzyniacy i PiS mają po 5 mandatów

Znamy również skład nowej rady miasta, która spotka się w 21-osobowym składzie. Dojdzie

w niej do niezwykle ciekawych przetarasowań. Najwięcej mandatów wywalczył Komitet Wyborczy Wyborców Powiślańska Koalicja Obywateli. Na 29 kandydatów uzyskali 9 mandatów, a więc mniej niż w minionej radzie miejskiej. Zyskali natomiast dotychczasowi oponenti - KWW Kwidzyniacy oraz KW Prawo i Sprawiedliwość, którzy wprowadzą do rady po 5 swoich przedstawicieli. Jeśli oba obozy dojdą do porozumienia będą mieli w radzie większość, a oczkiem uwagi stanie się najsłabsze ugrupowanie reprezentowane w radzie. SLD wprowadziło do rady dwóch radnych, co jest i tak stuprocentowym powiększeniem ich stanu z poprzednich wyborów.

Czekają nas przetarasowania w radzie

Indywidualnie najlepszy

wynik w głosowaniu do rady miasta uzyskał Andrzej Krzysztofiak, którego w okręgu nr 2 poparło aż 961 mieszkańców (23,82 %). Obejmując stanowisko burmistrza zwolni jednak mandat, który trafił do debiutującej w tym zestawieniu Moniki Szerszeń. Uzyskując 109 głosów (2,70 %) wyprzedziła tym samym dotychczasowych radnych: Zbigniewa Sitko, Mieczysława Dzikowskiego i Lecha Kwiatkowskiego. Podobna sytuacja zajdzie zapewne również w okręgu nr 1, w którym do władz miasta przejdzie Piotr Halagiera. Mandat radnego trafi wówczas do Jerzego Paluczuka. Zagadką pozostaje natomiast obsada wiceburmistrza ds. oświaty, bowiem Roman Bera jeszcze przed wyborami zapowiedział rezygnację z piastowanej funkcji.

(fox)

Wyniki wyborów do rady miasta

Okręg nr 1

Lista nr 5 - Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD Lewica Razem

Piotr Wilk	- 264 głosy (7,14 %) - mandat
Agnieszka Łupaczewska	- 60 głosów (1,62 %)
Marcin Ostrowski	- 45 głosów (1,22 %)
Justyna Dąbrowska	- 48 głosów (1,30 %)
Janusz Ertman	- 74 głosy (2,00 %)
Anna Ciesielska	- 38 głosów (1,03 %)
Zbigniew Raróg	- 54 głosy (1,46 %)

Lista nr 10 - Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość

Maciej Manowski	- 230 głosów (6,22 %)
Jacek Strociak	- 408 głosów (11,03 %) - mandat
Elżbieta Rakowska-Kiliszek	- 59 głosów (1,60 %)
Paweł Gadka	- 24 głosy (0,65 %)
Aneta Salińska	- 60 głosów (1,62 %)
Marek Klementowski	- 51 głosów (1,38 %)
Lidia Bielawska-Karatysz	- 91 głosów (2,46 %)

Lista nr 12 - Komitet Wyborczy Wyborców Kwidzyniacy

Sebastian Kasztelan	- 416 głosów (11,25 %) - mandat
Piotr Guziewicz	- 123 głosy (3,33 %)
Wioleta Śmigelska	- 73 głosy (1,97 %)
Krzysztof Pepliński	- 45 głosów (1,22 %)
Anna Kowalska	- 14 głosów (0,38 %)
Dominika Szeklińska	- 34 głosy (0,92 %)
Marek Bonczko	- 90 głosów (2,43 %)

Lista nr 13 - Komite Wyborczy Wyborców Powiślańska Koalicja Obywateli

Piotr Halagiera	- 407 głosów (11,00 %) - mandat
Mariusz Wesołowski	- 453 głosy (12,25 %) - mandat
Beata Pawłowska	- 142 głosy (3,84 %)
Wiesław Nowakowski	- 130 głosów (3,51 %)
Jerzy Pawluczuk	- 153 głosy (4,14 %)
Bożena Lemańska	- 65 głosów (1,76 %)
Alina Niszczak	- 48 głosów (1,30 %)

Okręg nr 2

Lista nr 5 - Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD Lewica Razem

Elżbieta Zardzewiały	- 178 głosów (4,41 %)
Mariusz Barczykowski	- 55 głosów (1,36 %)
Piotr Chojnacki	- 80 głosów (1,98 %)
Izabela Lipiec	- 21 głosów (0,52 %)
Józef Grzywiński	- 19 głosów (0,47 %)
Ewa Puzio-Arendt	- 13 głosów (0,32 %)
Grzegorz Tul	- 78 głosów (1,93 %)

Marek Chodorowski - 36 głosów (0,89 %)

Lista nr 10 - Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość

Marek Strociak	- 491 głosów (12,17 %) - mandat
----------------	---------------------------------

Okręg nr 3

Lista nr 5 - Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD Lewica Razem

Zdzisław Wiśniewski	- 303 głosy (10,27 %) - mandat
Joanna Kalinowska	- 106 głosów (3,59 %)
Wojciech Szpitter	- 49 głosów (1,66 %)
Stanisława Prystasz	- 46 głosów (1,56 %)
Łukasz Bołkowski	- 30 głosów (1,02 %)
Halina Kamińska	- 17 głosów (0,58 %)
Mirosław Duliban	- 19 głosów (0,64 %)

Lista nr 10 - Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość

Józef Pomykacz	- 403 głosy (13,67 %) - mandat
Regina Jakubowska	- 175 głosów (5,93 %)
Marek Ordon	- 42 głosy (1,42 %)
Teresa Pożoga	- 46 głosów (1,56 %)
Andrzej Wilma	- 80 głosów (2,71 %)

Lista nr 12 - Komitet Wyborczy Wyborców Kwidzyniacy

Katarzyna Sidor	- 131 głosów (4,44 %)
Michał Czamecki	- 71 głosów (2,41 %)
Karol Sienkiewicz	- 38 głosów (1,29 %)
Grzegorz Grzegorek	- 18 głosów (0,61 %)

Lista nr 13 - Komite Wyborczy Wyborców Powiślańska Koalicja Obywateli

Andrzej Krzysztofiak	- 961 głosów (23,82 %) - mandat
Zbigniew Sitko	- 91 głosów (2,26 %)
Lech Kwiatkowski	- 73 głosy (1,81 %)
Mieczysław Dzikowski	- 97 głosów (2,40 %)
Żaklina Chelstowska-Woźniak	- 68 głosów (1,69 %)
Jerzy Bartnicki	- 120 głosów (2,97 %) - mandat
Danuta Chodorowska	- 126 głosów (3,12 %) - mandat
Monika Szerszeń	- 109 głosów (2,70 %)

Okręg nr 4

Lista nr 5 - Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD Lewica Razem

Leszek Plewiński	- 230 głosów (7,03 %)
Ewa Lulińska	- 40 głosów (1,22 %)
Waldemar Łórek	- 27 głosów (0,82 %)
Maria Przychodzka	- 64 głosy (1,96 %)
Jakub Kira	- 14 głosów (0,43 %)
Anna Bulzacka	- 20 głosów (0,61 %)
Monika Jacak	- 32 głosy (0,98 %)

Lista nr 10 - Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość

Justyna Kozłowska	- 314 głosów (9,59 %) - mandat
Ryszard Kisielewski	- 60 głosów (1,83 %)
Grażyna Wikierska-Lubińska	- 29 głosów (0,89 %)
Ryszard Marzec	- 40 głosów (1,22 %)
Bożenna Maziarz	- 75 głosów (2,29 %)
Bartosz Lipiec	- 38 głosów (1,16 %)
Paweł Sobański	- 67 głosów (2,05 %)

Lista nr 12 - Komitet Wyborczy Wyborców Kwidzyniacy

Marek Sidor	- 380 głosów (11,61 %) - mandat
Sebastian Bilicki	- 22 głosy (0,67 %)
Łukasz Rzepczyński	- 172 głosy (5,26 %)
Krystyna Plebańska	- 12 głosów (0,37 %)
Anna Drelich	- 38 głosów (1,16 %)
Olimpia Mosakowska	- 38 głosów (1,16 %)
Rafał Kasztelan	- 241 głosów (7,36 %) - mandat

Lista nr 13 - Komite Wyborczy Wyborców Powiślańska Koalicja Obywateli

Kazimierz Gorlewicz	- 527 głosów (16,10 %) - mandat
Justyna Liguz	- 287 głosów (8,77 %) - mandat
Paweł Trynda	- 143 głosy (4,37 %)
Adam Kamiński	- 69 głosów (2,11 %)
Marcin Firlej	- 104 głosy (3,18 %)
Klaudia Bótd	- 116 głosów (3,54 %)
Agnieszka Rychlik	- 74 głosy (2,26 %)

Okręg nr 5

Lista nr 5 - Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD Lewica Razem

Marzena Adamczyk	- 61 głosów (2,07 %)
Andrzej Saramak	- 20 głosów (0,68 %)
Jolanta Ważna	- 141 głosów (4,78 %) - mandat

Lista nr 13 - Komite Wyborczy Wyborców Powiślańska Koalicja Obywateli

Roman Bera	- 500 głosów (16,95 %) - mandat
Grzegorz Obiała	- 158 głosów (5,36 %)
Izabella Wiśniewska	- 188 głosów (6,38 %) - mandat
Jarosław Golder	- 86 głosów (2,92 %)
Hubert Mroczkowski	- 34 głosy (1,15 %)
Barbara Wilk-Malinowska	- 116 głosów (3,93 %)
Renata Dzikowska	- 71 głosów (2,41 %)

Lista nr 10 - Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość

Roman Bera	- 500 głosów (16,95 %) - mandat
Grzegorz Obiała	- 158 głosów (5,36 %)
Izabella Wiśniewska	- 188 głosów (6,38 %) - mandat
Jarosław Golder	- 86 głosów (2,92 %)
Hubert Mroczkowski	- 34 głosy (1,15 %)
Barbara Wilk-Malinowska	- 116 głosów (3,93 %)
Renata Dzikowska	- 71 głosów (2,41 %)

Lista nr 13 - Komite Wyborczy Wyborców Powiślańska Koalicja Obywateli

Roman Bera	- 500 głosów (16,95 %) - mandat
Grzegorz Obiała	- 158 głosów (5,36 %)
Izabella Wiśniewska	- 188 głosów (6,38 %) - mandat
Jarosław Golder	- 86 głosów (2,92 %)
Hubert Mroczkowski	- 34 głosy (1,15 %)
Barbara Wilk-Malinowska	- 116 głosów (3,93 %)
Renata Dzikowska	- 71 głosów (2,41 %)

Okręg nr 6

Lista nr 5 - Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD Lewica Razem

Leszek Plewiński	- 230 głosów (7,03 %)
Ewa Lulińska	- 40 głosów (1,22 %)
Waldemar Łórek	- 27 głosów (0,82 %)
Maria Przychodzka	- 64 głosy (1,96 %)
Jakub Kira	- 14 głosów (0,43 %)
Anna Bulzacka	- 20 głosów (0,61 %)
Monika Jacak	- 32 głosy (0,98 %)

Lista nr 10 - Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość

Justyna Kozłowska	- 314 głosów (9,59 %) - mandat
Ryszard Kisielewski	- 60 głosów (1,83 %)
Grażyna Wikierska-Lubińska	- 29 głosów (0,89 %)
Ryszard Marzec	- 40 głosów (1,22 %)
Bożenna Maziarz	- 75 głosów (2,29 %)
Bartosz Lipiec	- 38 głosów (1,16 %)
Paweł Sobański	- 67 głosów (2,05 %)

Lista nr 12 - Komitet Wyborczy Wyborców Kwidzyniacy

Marek Sidor	- 380 głosów (11,61 %) - mandat
Sebastian Bilicki	- 22 głosy (0,67 %)
Łukasz Rzepczyński	- 172 głosy (5,26 %)
Krystyna Plebańska	- 12 głosów (0,37 %)
Anna Drelich	- 38 głosów (1,16 %)
Olimpia Mosakowska	- 38 głosów (1,16 %)
Rafał Kasztelan	- 241 głosów (7,36 %) - mandat

Lista nr 13 - Komite Wyborczy Wyborców Powiślańska Koalicja Obywateli

Kazimierz Gorlewicz	- 527 głosów (16,10 %) - mandat
Justyna Liguz	- 287 głosów (8,77 %) - mandat
Paweł Trynda	- 143 głosy (4,37 %)
Adam Kamiński	- 69 głosów (2,11 %)
Marcin Firlej	- 104 głosy (3,18 %)
Klaudia Bótd	- 116 głosów (3,54 %)
Agnieszka Rychlik	- 74 głosy (2,26 %)

WYBORY SAMORZĄDOWE 2018. ZASKAKUJĄCE ROZSTRZYGNIĘCIA W RADZIE GMINY

Ochał i Szulc powalczą w dogrywce

GINA PRABUTY. Andrzej Ochał i Marek Szulc staną do walki o fotel burmistrza Prabut w II turze wyborów. Choć obecny burmistrz Prabut otrzymał najwięcej głosów, to nie uzyskał wyniku gwarantującego mu zwycięstwo już w tej rundzie. Frekwencja wyborcza w gminie Prabuty wynosiła natomiast 48,22 procent.

Wyniki wyborów na burmistrza Prabut

Piotr Jabłoński	- 364 głosy (7,55 %)
Andrzej Ochał	- 1 091 głosów (22,62 %) – II tura
Marek Szulc	- 2 313 głosów (47,95 %) – II tura
Paweł Wasicki	- 1 056 głosów (21,89 %)

Wyniki wyborów do rady gminy Prabuty

Okręg nr 1	
Paulina Car	- 22 głosy (13,66 %)
Piotr Karczewski	- 66 głosów (40,99 %)
Grażyna Banach	- 73 głosy (45,34 %)
Okręg nr 2	
Andrzej Ochał	- 138 głosów (33,01 %)
Sylwia Tatara	- 113 głosów (27,03 %)
Małgorzata Woch	- 148 głosów (35,41 %)
Marzena Szalabska	- 19 głosów (4,55 %)
Okręg nr 3	
Wiesław Jakubowski	- 54 głosy (21,77 %)
Dorota Tomaszewska	- 101 głosów (40,73 %)
Elżbieta Popielska	- 9 głosów (3,63 %)
Marzena Kwiatkowska	- 84 głosy (33,87 %)
Okręg nr 4	
Dariusz Liziński	- 110 głosów (32,74 %)
Bernard Mierzyński	- 69 głosów (20,54 %)
Janina Lange	- 157 głosów (46,73 %)
Okręg nr 5	
Jakub Kanigowski	- 88 głosów (29,33 %)
Karol Słotwiński	- 58 głosów (19,33 %)
Włodzimierz Wiśniewski	- 97 głosów (32,33 %)
Zenon Stalmirski	- 57 głosów (19,00 %)
Okręg nr 6	
Zbigniew Dalecki	- 25 głosów (6,67 %)
Tomasz Chodowiec	- 166 głosów (44,27 %)
Stanisław Zdrzalik	- 98 głosów (26,13 %)
Piotr Janiewicz	- 86 głosów (22,93 %)
Okręg nr 7	
Adam Kuncicki	- 133 głosy (55,42 %)
Tomasz Wandzel	- 107 głosów (44,58 %)
Okręg nr 8	
Dobrosław Grabara	- 31 głosów (8,01 %)
Mariusz Jagusz	- 44 głosy (11,37 %)
Piotr Majewski	- 18 głosów (4,65 %)
Katarzyna Kłosińska	- 85 głosów (21,96 %)
Krzysztof Adamkiewicz	- 209 głosów (54,01 %)
Okręg nr 9	
Bożena Dołęgowska	- 128 głosów (32,90 %)
Paweł Pawłowski	- 59 głosów (15,17 %)
Lucyna Maj	- 202 głosy (51,93 %)
Okręg nr 10	
Katarzyna Pietrasiak	- 27 głosów (5,60 %)
Arkadiusz Grabara	- 33 głosy (6,85 %)
Daniel Lech	- 135 głosów (28,01 %)
Damian Grabara	- 12 głosów (2,49 %)
Michał Dubiec	- 62 głosy (12,86 %)
Marcin Domagalski	- 213 głosów (44,19 %)
Okręg nr 11	
Anna Karczewska	- 25 głosów (7,25 %)
Joanna Dubiec	- 46 głosów (13,33 %)
Adam Chrostek	- 274 głosy (79,42 %)
Okręg nr 12	
Zbigniew Kondel	- 151 głosów (59,68 %)
Piotr Wieliczko	- 102 głosy (40,32 %)
Okręg nr 13	
Marek Beksa	- 201 głosów (60,73 %)
Marek Król	- 130 głosów (39,27 %)
Okręg nr 14	
Kamil Roźniak	- 110 głosów (35,48 %)
Bogusław Pajewski	- 200 głosów (64,52 %)
Okręg nr 15	
Ryszard Mostek	- 57 głosów (31,49 %)
Przemysław Felczak	- 19 głosów (10,50 %)
Roman Dargacz	- 8 głosów (4,42 %)
Ewelina Laskowska	- 64 głosy (35,36 %)
Julia Krajewska	- 33 głosy (18,23 %)

Najwięcej mandatów radnych wywalczył Komitet Wyborczy Wyborców „Prabuty - Wspólne Dobro”. Na 12 wystawionych kandydatów zgarnął osiem mandatów. Po dwóch radnych wprowadzili: KWW Pawła Wasickiego i KWW Ruch Obywatelski „Szansa dla zmian”. Po jednym przedstawicielu w radzie miasta i gminy będą mieli natomiast: KWW Marcina Domagalskiego i KWW Prawo i Sprawiedliwość. Bez reprezentantów w radzie pozostanie KWW SLD Lewica Razem, KWW „Prabuty Budzą się - K15” i KWW Zenona Stalmirskiego.

Zabraknie byłych przewodniczących

Zaskoczeniem tych wyborów jest na pewno przegrana Andrzeja Ochała, radnego minionej kadencji oraz byłego przewodniczącego rady. Swoją głos oddało na niego 138 osób (33,01 proc.), jednak dziesięć głosów więcej w okręgu nr 2 zdobyła Małgorzata Krystyna Włoch. Poparło ją 148 mieszkańców czyli 35,41 proc. głosujących.

Mandatu nie wywalczył również Piotr Janiewicz, radny i przewodniczący minionej rady, który zastąpił na tym stanowisku Andrzeja Ochała. W okręgu nr 6, gdzie rywalizowało aż czterech kandydatów otrzymał zaledwie 86 głosów (22,93 %). Wygrał natomiast Tomasz Chodowiec, którego poparło 166 osób (44,27 proc.).

W nowej kadencji wśród radnych zabraknie także Tomasa Wandzla, który przegrał rywalizację w okręgu nr 7. Adama Kunickiego poparło w nim 133 wyborców (55,42 proc.), a Tomasz Wandzla 107 wyborców (44,58 %).

Sukces Adama Chrostka

Bez wątpliwości największym zwycięzcą wyborów został Adam Chrostek, który startował do rady w Okręgu nr 11 (Sołectwo Obrzynowo: Obrzynowo. Sołectwo Jakubowo: Jakubowo, Pachutki. Sołectwo Stańkowo: Stańkowo.). Swoją głos oddało na niego aż 274 mieszkańców, co jest najwyższym wynikiem w całej gminie. Procentowo kandydaturę mieszkańca Stańkowa poparło aż 79,42 proc. głosu-

jących. Jego kontrkandydaci uzyskali natomiast wyniki nie przekraczające 50 głosów. Najmniejszym poparciem wśród kandydatów cieszył się natomiast Roman Dragacz, który walczył o głosy w okręgu nr 15 (Sołectwo Trumiejki: Trumiejki. Sołectwo Grodziec: Grodziec). Wśród 5 kandydatów zajął ostatnie miejsce uzyskując zaledwie 8 głosów.

Dogrywka między Szulcem i Ochałem

Niespodzianką jest również wynik wyborów na burmistrza. W drugiej turze zobaczymy w nich Marka Szulca (2 313 głosów), obecnego burmistrza Prabut i Andrzeja Ochała (1 091 głosów), który zabiegał o to stanowisko już cztery lata temu. Wynik uzyskany przez Andrzeja Ochała zaskoczył wielu mieszkańców miasta i gminy Prabuty. Wcześniej w rozmowie z „Kurierem Kwidzyńskim” informował, że stawiać będzie na osobisty kontakt z mieszkańcami. Taktyka chodzenia od drzwi do drzwi w jego przypadku wyraźnie się zatem sprawdziła. O swoich zamierzeniach związanych z drugą turą wyborów poinformował na swoim oficjalnym profilu.

Przegrana z nowicjuszami

- Dziękuję wszystkim, którzy oddali na mnie głos. Ktoś we mnie wierzył i wierzą nadal. Prabuckie realia nie są łatwe dla takich osób jak ja czy osób, które mi sprzyjają. Ale poddawać się nie można. W wyborach do rady miejskiej sensacja gonila sensację, w niektórych przypadkach przynosząc wręcz niedowierzanie. Nie będzie w radzie miejskiej jej dotychczasowego przewodniczącego Piotra Janiewicza, Tomasza Wandzla, czy mnie - wszyscy przegraliśmy z nowicjuszami. Moja porażka w walce o fotel radnego jest zaskakująca, bo przegrałem z kandydatami, którzy w kampanii nawet nie zabierali publicznie głosu. Demokracja jest jednak demokracją, trzeba ją uszanować. Skoro mandat radnego straciłem, to muszę się z tym pogodzić. Zapłaciłem zapewne cenę za traktowanie swojej funkcji patrzeniem nie przez pryzmat „swojego” okręgu, ale całego miasta. Niewiele zabrakło, aby obecny wólarz



Andrzeja Ochała (po prawej) zabraknie w nowej radzie gminy, ale pozostaje mu jeszcze walka o fotel burmistrza. Fot. Ryszard Bartosiak



O głosy wyborców w II turze zabiegać będzie obecny burmistrz Marek Szulc. Fot. Mirosław Wiśniewski

wygrał w pierwszej turze. Duża część prabuckiego społeczeństwa poszła karnie na wybory zagłosować za utrwaleniem tego co jest. Oczywiście ich wybór należy uszanować - bo to jest demokracja. Ale demokracja pozwala także pozostałym walczyć o swoje racje. Bo jednak jeszcze więcej osób poszło zagłosować inaczej. Ci ludzie chcą zmian - tylko że ich oczekiwania rozłożyły się na różne wizje tej prabuckiej przyszłości. Przed nami druga tura wyborów, już tylko pomiędzy mną a obecnym burmistrzem. Pokaże ona, czy w Prabutach ma zostać po staremu, czy też chcemy je zmieniać. Wierzę w to drugie. Wiele osób zadeklarowało mi chęć swojej pomocy. Jedną z nich był Paweł Wasicki, który również miał ponad tysiąc głosów w wyborach. Chcę innych Prabut i wierzę w to, że ludzi którzy myślą podobnie jest wystarczająco dużo. Wygrajmy tę drugą turę razem - poinformował Andrzej Ochał.

Trzeba wyciągnąć wnioski

W wyborach na burmistrza Prabut najwięcej głosów uzyskał jednak sprawujący obecnie tę funkcję Marek Szulc. Uzyskał 2 313 głosów czyli poparło go 47,95 % mieszkańców. Burmistrz Marek Szulc w rozmowie

z „Kurierem Kwidzyńskim” nie ukrywa, że czeka go ciężka praca, aby przekonać do siebie niezdecydowanych i tych, którzy nie poszli do wyborczych urn.

- Dobry wynik moich dwóch rywali jest, nie tylko dla mnie, pewnym zaskoczeniem. Wolę wyborców trzeba jednak uszanować i wyciągnąć wnioski. Prawdę mówiąc sądziłem, że będę walczył w ewentualnej dogrywce z Pawłem Wasickim, który miał dobrze przemyślaną i sprawnie przeprowadzoną kampanię. Zaskakujące są dla mnie słabe wyniki do rady miejskiej kandydatów wystawionych przez moich trzech rywali. Zaledwie pięciu z nich objęło mandaty radnych. Cieszę się natomiast z wyniku kandydatów, którzy starowali z mojego komitetu wyborczego. Ośmiu z nich zasiądzie w nowej radzie, a rada wymieniła się niemal w dwóch trzecich składu. Oznacza to, że oczekiwane zmiany nastąpiły, ale niekoniecznie prym wiedzie tak lansowana młodość. Gdzie znajdę głosy? Wszędzie. Wierzę, że zagłosują na mnie wyborcy, stawiający na stabilny rozwój, a nie na bliżej nieokreśloną rewolucję. Ale oczywiście wszystko w rękach wyborców - mówi Marek Szulc, obecny burmistrz Prabut.

(fox, RB)

red. tech. BR

WYBORY SAMORZĄDOWE 2018. FREKWENCJA WYNOŚIŁA 49,83 PROCENT

Wyborcza dogrywka czyli powtórka sprzed 4 lata

GINA KWIDZYN. Dariusz Wierzbę i Ewa Nowogrodzka spotkają się II turze wyborów. Trudno tutaj mówić o zaskoczeniu, bowiem jest to wyborcza powtórka sprzed czterech lat. Wówczas również konieczna była wyborcza dogrywka bowiem po podliczeniu wszystkich kart okazało się, że dwoje kandydatów uzyskało taką samą ilość głosów. Zwycięzcą okazała się wówczas Ewa Nowogrodzka, która wygrała w większej liczbie okręgów. Tym razem jednak E. Nowogrodzka ma dość spore zmartwienie, bo Dariusz Wierzbę zrobił dużo lepszy wynik niż obecna wójt.

Wyniki wyborów do rady gminy Kwidzyn

OKRĘG NR 1

Robert Jasiński - 93 głosy (34,19 %)
Ryszard Świerczyński - 179 głosów (65,81 %) - mandat

OKRĘG NR 2

Małgorzata Jasińska - 64 głosy (24,15 %)
Wojciech Stasiński - 91 głosów (34,34 %)
Stanisław Wudarczyk - 110 głosów (41,51 %) - mandat

OKRĘG NR 3

Grzegorz Dudek - 76 głosów (24,36 %)
Renata Krupa - 151 głosów (48,40 %) - mandat
Henryk Ordon - 85 głosów (27,24 %)

OKRĘG NR 4

Andrzej Lis - 69 głosów (33,82 %)
Katarzyna Rublewska - 135 głosów (66,18 %) - mandat

OKRĘG NR 5

Joanna Rudnik - 23 głosy (12,17 %)
Rafał Tul - 88 głosów (46,56 %) - mandat
Franciszek Sokółowski - 78 głosów (41,27 %)

OKRĘG NR 6

Adam Gubiec - 126 głosów (42,14 %)
Roman Górniewski - 173 głosy (57,86 %) - mandat

OKRĘG NR 7

Dawid Cielątkowski - 41 głosów (15,83 %)
Jakub Pokorski - 59 głosów (22,78 %)
Wojciech Wojtaś - 69 głosów (26,64 %)
Kazimierz Struzik - 90 głosów (34,75 %) - mandat

OKRĘG NR 8

Patryk Madej - 29 głosów (10,32 %)
Krzysztof Bednarek - 82 głosy (29,18 %)
Mateusz Traczyk - 86 głosów (30,60 %) - mandat

Bogdan Muchowski - 84 głosy (29,89 %)
OKRĘG NR 9

Adam Hatalewicz - 92 głosy (28,57 %)
Karol Rupar - 109 głosów (33,85 %) - mandat
Edward Jasiński - 26 głosów (8,07 %)
Janusz Cichoński - 95 głosów (29,50 %)

OKRĘG NR 10

Stanisław Olszewski - 169 głosów (48,99 %) - mandat
Artur Wilczyński - 88 głosów (25,51 %)
Mariusz Skibiński - 88 głosów (25,51 %)

OKRĘG NR 11

Witold Liziński - 92 głosy (57,86 %) - mandat
Józef Wdowiak - 67 głosów (42,14 %)

OKRĘG NR 12

Katarzyna Mikulska - 52 głosy (16,20 %)
Artur Rusznica - 79 głosów (24,62 %)
Zbigniew Ławicki - 96 głosów (29,91 %) - mandat
Jerzy Tumiłowicz - 94 głosy (29,28 %)

OKRĘG NR 13

Marek Ungrowski - 134 głosy (44,22 %) - mandat
Wiesław Zittermann - 113 głosów (37,29 %)
Beata Suszyńska - 56 głosów (18,48 %)

OKRĘG NR 14

Justyna Wójtowicz - 80 głosów (25,81 %)
Piotr Spaczyński - 154 głosów (49,68 %) - mandat
Henryk Litwicki - 76 głosów (24,52 %)

OKRĘG NR 15

Marcin Wojtaś - 63 głosy (20,00 %)
Magdalena Radzikowska - 68 głosów (21,59 %)
Grzegorz Chyła - 32 głosy (10,16 %)
Wiesław Namiak - 152 głosy (48,25 %) - mandat

Wybory głosowania na wójta gminy Kwidzyn

EWA NOWOGRODZKA - 1 424 głosy (34,13 %) - II tura

JUSTYNA RYDZIŃSKA - 858 głosów (20,57 %)

DARIUSZ WIERZBA - 1 890 głosów (45,30 %) - II tura

Przy urnach na Dariusza Wierzbę zagłosowało 1 890 mieszkańców czyli poparło go 45,30 % głosujących w tych wyborach. To aż o 466 głosów więcej niż obecna wójt gminy Ewa Nowogrodzka. Jej kandydaturę poparło 1 424 mieszkańców czyli 34,13 % głosujących. Ta dwójka zmierzy się ze sobą w II turze wyborów.

Zwycięstwo „Niezależnych dla gminy”

W gminie Kwidzyn na 7 559 osób uprawnionych do głosowania, swój głos oddało 3 767 osób. Frekwencja wyniosła zatem 49,83 procent. Największym ugrupowaniem w radzie gminy Kwidzyn będzie teraz KWW „Niezależni dla gminy”, który uzyskał 6 mandatów (z 14 kandydatów). Pięciu radnych do gminy wprowadził natomiast KWW „Dla dobra gminy Kwidzyn” (z 11 kandydatów). Tylko trzech (z 12 kandydatów) przedstawicieli będzie miał KWW „Mała Ojczyzna”, z którego startowała Ewa Nowogrodzka, a jednego KKW SLD Lewica Razem (6 kandydujących). Poza radą został KWW „Bezpieczne gminy plus” oraz KW Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Ordon bez mandatu

Dużą niespodzianką jest brak w nowej radzie dotychczasowego przewodniczącego Henryka Ordona, który nie uzyskał poparcia wyborców. W okręgu nr 3 otrzymał 85 głosów (27,24 %), ale zdecydowanie więcej mieszkańców poparło Renatę Krupę, która zgarnęła aż 151 głosów (48,40 %). Mandatu nie otrzymał także Bogdan Muchowski, który przegrał w okręgu nr 8. O dwa głosy więcej uzyskał w nim Mateusz Traczyk - 86 głosów (30,60 %). Podobna sytuacja dotknęła również Jerzego Tumiłowicza, który przegrał wybory w okręgu nr 12. Tam również konkurent pokonał go o dwa głosy. Zbigniew Ławicki uzyskał poparcie 96 mieszkańców (29,91 %) i to on zasiądzie w nowej radzie gminy. **(fox)**

WYBORY SAMORZĄDOWE 2018. WÓJT UZYSKAŁ WSPARCIE 7 RADNYCH

Kwiatkowski triumfuje

GINA GARDEJA. Kazimierz Kwiatkowski nadal będzie wójtem gminy Gardeja. Choć obecny wójt tej gminy miał trzech konkurentów ubiegających się o to stanowisko to pokonał ich w efektywnym stylu, wygrywając już w pierwszej turze. Głosowało na niego 1 657 osób czyli 51,24 proc. głosujących. Kolejny Edward Cykał uzyskał zaledwie 35,19 proc. poparcia.

Wyniki wyborów do rady gminy Gardeja

OKRĘG NR 1

Michał Siedlecki - 1 głos (0,34 %)
Wacław Mroczek - 118 głosów (40,41 %)
Łukasz Kowalczyk - 173 głosy (59,25 %) - mandat

OKRĘG NR 2

Mariusz Ciesielski - 36 głosów (16,44 %)
Beata Arendt - 39 głosów (17,81 %)
Dariusz Szudziński - 144 głosy (65,75 %) - mandat

OKRĘG NR 3

Marian Arbszajtyś - 73 głosy (32,30 %)
Stanisław Plitt - 104 głosy (46,02 %) - mandat
Andrzej Radziwiłł - 49 głosów (21,68 %)

OKRĘG NR 4

Krzysztof Chudek - 37 głosów (18,88 %)
Edward Cykał - 95 głosów (48,47 %) - mandat
Małgorzata Ginter - 64 głosy (32,65 %)

OKRĘG NR 5

Natalia Kolasa - 7 głosów (3,29 %)
Marzena Nałęcz - 91 głosów (42,72 %)
Zbigniew Duszyński - 115 głosów (53,99 %) - mandat

OKRĘG NR 6

Piotr Bollin - 3 głosy (1,69 %)
Jadwiga Kubajek - 72 głosy (40,45 %)
Zbigniew Lidak - 103 głosy (57,87 %) - mandat

OKRĘG NR 7

Krzysztof Słabicki - 28 głosów (14,29 %)
Anna Jędrzejewska - 15 głosów (7,65 %)
Anna Kobrzyńska - 48 głosów (24,49 %)
Wiesław Golebiewski - 105 głosów (53,57 %) - mandat

OKRĘG NR 8

Edward Piątek - 16 głosów (7,96 %)
Mirosław Strzelecki - 20 głosów (9,95 %)

Jerzy Szatkowski - 108 głosów (53,73 %) - mandat
Justyna Litwin - 57 głosów (28,36 %)

OKRĘG NR 9

Tomasz Rutkowski - 99 głosów (30,28 %)
Sebastian Kolasa - 17 głosów (5,20 %)
Aleksandra Zbirowska - 41 głosów (12,54 %)
Tomasz Nogowski - 170 głosów (51,99 %) - mandat

OKRĘG NR 10

Marek Rycharski - 42 głosy (24,56 %)
Joanna Lewandowska - 14 głosów (8,19 %)
Hanna Laskowska - 40 głosów (23,39 %)
Zbigniew Kepiński - 75 głosów (43,86 %) - mandat

OKRĘG NR 11

Jan Grzegorzczak - 56 głosów (31,64 %) - mandat
Artur Bollin - 33 głosy (18,64 %)
Dorota Gontarska - 44 głosy (24,86 %)
Waldemar Mańkowski - 44 głosy (24,86 %)

OKRĘG NR 12

Agnieszka Żółtowska - 39 głosów (23,35 %)
Sławomir Drański - 128 głosów (76,65 %) - mandat

OKRĘG NR 13

Kazimierz Krzywdziński - 69 głosów (35,75 %) - mandat
Piotr Cielanowicz - 21 głosów (10,88 %)
Wiesław Prządka - 42 głosy (21,76 %)
Krzysztof Oszkin - 61 głosów (31,61 %)

OKRĘG NR 14

Stanisław Chejnowski - 68 głosów (25,76 %)
Karol Gutkowski - 126 głosów (47,73 %) - mandat
Józef Zalech - 70 głosów (26,52 %)

OKRĘG NR 15

Andrzej Wojciechowski - 31 głosów (15,74 %)
Roman Chmielowski - 103 głosy (52,28 %) - mandat
Jadwiga Zalewska - 63 głosy (31,98 %)

Wyniki wyborów na wójta gminy Gardeja

EDWARD CYKAŁ - 1 138 głosów (35,19 %)

KAZIMIERZ KRZYWDZIŃSKI - 325 głosów (10,05 %)

KAZIMIERZ KWIATKOWSKI - 1 657 głosów (51,24 %)

PIOTR MADEJ - 114 głosów (3,53 %)

Od początku wiadomo było, że walka o fotel wójta gminy rozegra się między Kazimierzem Kwiatkowskim, obecnie sprawującym tę funkcję, a aspirującym do tego stanowiska Edwardem Cykałem, przewodniczącym minionej rady gminy.

Wyraźne zwycięstwo Kwiatkowskiego

Więcej szans na zwycięstwo przypisywano Kazimierzowi Kwiatkowskiemu, który był bardziej doświadczony w zabieganiu o wyborcze głosy. I choć wspierający Edwarda Cykała robili wszystko co mogli, nie udało im się przekonać do swej wizji mieszkańców gminy. Obecny wójt gminy Gardeja uzyskał aż 1 657 głosów, a więc 51,24 % poparcia i triumfuje już w pierwszej turze wyborów.

Uzyskanym wynikiem zamknął też usta wszystkim krytykom jego działalności. Mieszkańcy bowiem wyraźnie poparli prowadzoną przez niego działalność. Jego najgroźniejszy konkurent czyli Edward Cykał uzyskał 1 138 głosów czyli 35,19 % głosów. Pozostali kandydaci ubiegający się o stanowisko wójta otrzymali zdecydowanie mniejsze poparcie. Na Kazimierza Krzywdzińskiego, który wywalczył mandat radnego, głosowało tylko 325 osób. Kandydaturę Piotra Madeja poparło natomiast zaledwie 114 osób.

Wójt zyskał wsparcie 7 radnych

Sukces wyborczy Kazimierza Kwiatkowskiego to jednak nie wszystko, bo obecny wójt triumfuje także w dotychczas nieprzemyślnej mu radzie gminy. Najwięcej mandatów w nowej radzie wywalczył bowiem KWW „Nasza Gmina - Wspólny Dom”, a więc ugrupowanie które stało za Kazimierzem Kwiatkowskim. Wójtowi rzuciło się więc będzie o wiele łatwiej mając za sobą wsparcie 7 radnych z tego ugrupowania. Pięć mandatów wywalczył KWW Stowarzyszenie Nasza Gmina Gardeja, dwa mandaty uzyskał Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD Lewica Razem, a jeden mandat wywalczył KWW Łukasza Kowalczyka „Gardeja.pl”. Rozczarowani mogą być członkowie KWW Piotra Madeja „Razem możemy więcej”. Mimo wystawienia 10 kandydatów, nie udało im się wywalczyć żadnego mandatu.

Kandydat uzyskał tylko 1 głos

Indywidualnie najlepszy wynik uzyskał Łukasz Kowalczyk, który startował wspierany przez własny komitet wyborczy. W okręgu nr 1 uzyskał poparcie 173 mieszkańców czyli aż 59,25 % głosujących. W tym samym okręgu znalazł się także kandydat z najmniejszą liczbą głosów. Michał Siedlecki uzyskał bowiem zaledwie 1 głos, co jest najniższym wynikiem wyborczym w całym powiecie kwidzińskim.

WYBORY SAMORZĄDOWE 2018. ELŻBIETA KRAJEWSKA WYGRYWA W I TURZE

Sukces mobilizuje mnie do ciężkiej pracy

GINA SADLINKI. Elżbieta Krajewska w walce o stanowisko wójta nie miała sobie równych i nadal sterować będzie gminą Sadlinki. W głosowaniu jej kandydaturę poparło 1323 mieszkańców, czyli aż 57,25 procent głosujących. W efekcie obecna wójt wygrała wybory już w I turze i rządzić będzie gminą przez kolejne 5 lat.

- Ten sukces mobilizuje mnie do ciężkiej pracy na rzecz gminy i pozyskiwania kolejnych pieniędzy ze środków unijnych - stwierdziła wójt E. Krajewska.

Tak wysoka wygrana obecnej wójtki gminy Sadlinki może być dla niektórych pewnym zaskoczeniem, choć nie powinna. W każdym kolejnych wyborach mieszkańcy udowadniają bowiem przy urnach, że popierają działania obecnej wójtki gminy i nie zamierzają tego zmieniać. Może nie wszyscy pamiętają, ale Elżbieta Krajewska rządzić będzie gminą przez szóstą kadencję. Tym razem poparło ją 1323 mieszkańców czyli 57,25 procent głosujących. Jej kontrkandydaci

zebrali znacznie mniejsze poparcie. Sławomir Rogala zdobył 758 głosów (32,80 proc.), a Bogdan Dubik - 230 głosów (9,95 proc.).

Elżbieta Krajewska wybrana po raz szósty

W rozmowie z „Kurierem Kwidzyńskim” wójt Elżbieta Krajewska nie ukrywa swojej radości z wyborczego sukcesu.

- Dziękuję mieszkańcom za poparcie mojej kandydatury. Miniona kampania wyborcza to była ciężka

praca, ale wyborcy dostrzegli pozytywne zmiany, które nastąpiły w naszej gminie. Cieszę się, że mogę dalej dla nich pracować. Po pięciu kadencjach mieszkańcy wybrali mnie na kolejną, już szóstą, co oznacza, że moja praca im odpowiada. Ten sukces mobilizuje mnie do ciężkiej pracy na rzecz gminy i pozyskiwania kolejnych pieniędzy ze środków unijnych. Zapraszam mieszkańców i również radnych do wspólnej dyskusji o naszej gminie i oczywiście również pracy, szukania wspólnych rozwiązań, które będą służyć nam wszystkim. Niestety, z ogromną przykrością muszę przyznać, że w kampanii przedwyborczej stałam się ofiarą wielu przykrych pomówień, insynuacji i ataków. Powinno się oceniać kandydatów, w tym również mnie, na podstawie tego co się robi, a nie ataków personalnych. Atakowano mnie, ale tak naprawdę ucierpiał również wizerunek gminy i mieszkańców - mówi Elżbieta Krajewska, ponownie wybrana na stanowisko wójtki gminy Sadlinki.

Siedem mandatów dla KWW Działajmy Razem

W wyborach do rady gminy Sadlinki najwięcej mandatów uzyskał KWW Działajmy Razem, który w wyborach na wójta poparł Sławomira Rogala. W głosowaniu wygrał w siedmiu okręgach wyborczych. Pięć mandatów zdobył KWW „Niezależni Sadlinki” wspierający wójt Elżbietę Krajewską, a po jednym mandacie otrzymały: KWW „Twoja gmina, Twój wybór”, KWW Grzegorza Kopeckiego i KWW Marzeny Bryl. Poza radą zostały KWW „Bezpieczne

gminy plus” oraz KWW SLD Lewica Razem. Warto również dodać, że frekwencja wyborcza w gminie Sadlinki wyniosła 50,03 %.

Rozpatrując indywidualne pojedynki w poszczególnych okręgach najwięcej emocji wzbudzało na pewno starcie w Okręg nr 11, gdzie zmierzali się ze sobą antagoniści z byłej rady gminy. Zwycięsko z wyborów wyszedł były przewodniczący rady czyli Wojciech Berent (KWW Działajmy Razem), który uzyskał 102 głosy, a więc poparło go 60,71 % głosujących. Na Jana Piskora z KWW „Niezależni Sadlinki” zagłosowało tylko 66 osób, a więc 39,29 % głosujących.

Wybrano 15 nowych radnych

Najlepszy wynik w wyborach uzyskał natomiast Jarosław Gutmański (KWW „Niezależni Sadlinki”), który w Okręgu nr 1 zdobył aż 129 głosów czyli 82,17 %. Najmniejszym poparciem cieszyła się natomiast Jadwiga Landmesser (KWW „Twoja gmina, Twój wybór”), która w Okręgu nr 15 zdobyła zaledwie 7 głosów (7,14 %). Warto jednak przy tym dodać, że w okręgu tym poparcie mieszkańców rozdzieliło się na czterech kandydatów.

W ostatecznym kształcie radę gminy Sadlinki w nowej kadencji tworzyć będą: Jarosław Gutmański, Grzegorz Kopecki, Marzena Bryl, Jacek Juchta, Mirosław Zdankiewicz, Iwona Nowak, Mirosław Tadejewski, Krzysztof Śliwiński, Irena Szczotka, Ludmiła Palińska, Wojciech Berent, Ludmiła Ramza-Dudek, Marek Lewicki, Bartosz Wiącek i Andrzej Leśkiewicz. (fox, RB)



Wójt Elżbieta Krajewska rządzić będzie gminą Sadlinki przez kolejne 5 lat. Fot. Ryszard Bartosiak

Wyniki wyborów na wójta gminy Sadlinki

Bodan Dubik	- 230 głosów (9,95 %)
Elżbieta Krajewska	- 1 323 głosy (57,25 %) - wygrana w I turze
Sławomir Rogala	- 758 głosów (32,80 %)

Wyniki wyborów do rady gminy Sadlinki

Okręg nr 1		
Katarzyna Pławny	- 28 głosów (17,83 %)	
Jarosław Gutmański	- 129 głosów (82,17 %) - mandat	
Okręg nr 2		
Zbigniew Matłosz	- 43 głosy (37,07 %)	
Grzegorz Kopecki	- 73 głosy (62,93 %) - mandat	
Okręg nr 3		
Marek Bułka	- 28 głosów (17,72 %)	
Wiesław Beeg	- 41 głosów (25,95 %)	
Marzena Bryl	- 89 głosów (56,33 %) - mandat	
Okręg nr 4		
Jacek Juchta	- 77 głosów (50,99 %) - mandat	
Magdalena Majsak	- 74 głosy (49,01 %)	
Okręg nr 5		
Angelika Glinowiecka	- 53 głosy (39,55 %)	
Mirosław Zdankiewicz	- 81 głosów (60,45 %) - mandat	
Okręg nr 6		
Iwona Nowak	- 88 głosów (67,69 %) - mandat	
Mirosław Turmitowicz	- 42 głosy (32,31 %)	
Okręg nr 7		
Gabriela Szczepińska	- 13 głosów (8,55 %)	
Mirosław Tadejewski	- 77 głosów (50,66 %) - mandat	
Dariusz Lewandowski	- 62 głosy (40,79 %)	
Okręg nr 8		
Krzysztof Śliwiński	- 48 głosów (40,68 %) - mandat	
Karolina Wiśniewska	- 35 głosów (29,66 %)	
Anna Michalska	- 35 głosów (29,66 %)	

Okręg nr 9		
Anna Okulska	- 83 głosy (48,26 %)	
Irena Szczotka	- 89 głosów (51,74 %) - mandat	
Okręg nr 10		
Mariola Spryszyńska	- 22 głosy (11,11 %)	
Ludmiła Palińska	- 118 głosów (59,60 %) - mandat	
Katarzyna Zmudczyńska	- 58 głosów (29,29 %)	
Okręg nr 11		
Wojciech Berent	- 102 głosy (60,71 %) - mandat	
Jan Piskor	- 66 głosów (39,29 %)	
Okręg nr 12		
Lucyna Ramza-Dudek	- 93 głosy (53,14 %) - mandat	
Justyna Gerke	- 82 głosy (46,86 %)	
Okręg nr 13		
Małgorzata Kosecka	- 30 głosów (16,30 %)	
Wojciech Wierciński	- 71 głosów (38,59 %)	
Marek Lewicki	- 83 głosy (45,11 %) - mandat	
Okręg nr 14		
Tomasz Kłós	- 15 głosów (8,72 %)	
Bartosz Wiącek	- 108 głosów (62,79 %) - mandat	
Piotr Kłós	- 49 głosów (28,49 %)	
Okręg nr 15		
Jadwiga Landmesser	- 7 głosów (7,14 %)	
Aneta Mroczo	- 27 głosów (27,55 %)	
Andrzej Leśkiewicz	- 36 głosów (36,73 %) - mandat	
Cezary Jaskólski	- 28 głosów (28,57 %)	

WYBORY SAMORZĄDOWE 2018. NAJNIŻSZA FREKWENCJA W POWIECIE

Choć Sławomir Słupczyński był jedynym kandydatem w wyborach na wójta gminy to musiał jeszcze uzyskać poparcie mieszkańców gminy. Jak się okazało była to tylko formalność, bo przy urnach obecny wójt otrzymał 1 563 głosy czyli poparło go 89,21 % głosujących.

W składzie nowej rady gminy Ryjewa także nie będzie niespodzianek. Nadal wiodącą siłą w gminie będzie Ryjewski Niezależny Klub Samorządowy, który uzyskał

12 mandatów radnych (w dwóch okręgach wyborczych bez głosowania). Po jednym przedstawicielu wprowadza do rady także KKW SLD Lewica Razem, KWW Marek Ligeża i KWW Jacka Muraszewskiego.

Największym poparciem wśród wyborców cieszył się Marek Górecki, który w Okręgu nr 8 uzyskał aż 97 głosów czyli miał 65,99 % poparcie. Na drugim miejscu znalazła się Celina Leszczyńska,

Gmina bez większych przemeblowań

GINA RYJEWO. Mieszkańcy gminy Ryjewa do tegorocznych wyborów podeszli bardzo spokojnie. Wójta wybrano teoretycznie jeszcze przed głosowaniem, bo Sławomir Słupczyński okazał się bezkonkurencyjny. W czterech okręgach kandydaci do rady gminy także nie mieli konkurencji. Przełożyło się to wyraźnie na frekwencję wyborczą, która z wynikiem 39,93 % była najniższa w całym powiecie.

która uzyskała poparcie 25 osób. Uzyskany przez nią wynik trudno nazwać jednak porażką, bowiem rywalizowała o głosy w największym gronie kandydatów z całej

gminy. O wiele trudniejszej sytuacji wydaje się Iwona Schulz, która przegrała mandat zaledwie jednym głosem. Ostatecznie radnym kolejnej kadencji zostanie

Barbara Wolak, którą poparły 44 osoby.

Warto również odnotować powrót do rady Tomasza Chojnackiego, który w Okręgu nr 11

pokonał radnego minionej kadencji Radosława Martykę. Zwycięzca uzyskał 70 głosów czyli 66,04 % poparcia.

(fox)

Wyniki wyborów do rady gminy Ryjewa

Okręg nr 1		
Emilia Ostrowska-Cendrowska	- 31 głosów (25,00 %)	
Marek Ligeża	- 93 głosy (75,00 %) - mandat	
Okręg nr 2		
Piotr Szachowicz	- 43 głosy (31,62 %)	
Jacek Muraszewski	- 93 głosy (68,38 %) - mandat	
Okręg nr 3		
Barbara Krzymowska	- mandat bez głosowania	
Okręg nr 4		
Tomasz Kazimierczak	- 50 głosów (42,37 %)	
Ryszard Patzwald	- 68 głosów (57,63 %)	
Okręg nr 5		
Celina Leszczyńska	- 25 głosów (22,32 %)	
Iwona Schulz	- 43 głosy (38,39 %)	

Okręg nr 6		
Barbara Wolak	- 44 głosy (39,29 %) - mandat	
Okręg nr 7		
Piotr Łęgowski	- mandat bez głosowania	
Okręg nr 8		
Marcin Zawadzki	- 66 głosów (47,83 %)	
Bemadeta Łukaszewska	- 72 głosy (52,17 %) - mandat	
Okręg nr 9		
Renata Romanowska	- 50 głosów (34,01 %)	
Marek Górecki	- 97 głosów (65,99 %)	
Okręg nr 10		
Kazimierz Zima	- mandat bez głosowania	
Okręg nr 11		
Maria Stokowska	- 37 głosów (29,60 %)	
Aleksander Grochowski	- 88 głosów (70,40 %) - mandat	

Okręg nr 12		
Tomasz Chojnacki	- 70 głosów (66,04 %) - mandat	
Radosław Martyka	- 36 głosów (33,96 %)	
Okręg nr 13		
Zbigniew Reducha	- 54 głosy (53,47 %) - mandat	
Dariusz Staniszek	- 47 głosów (46,53 %)	
Okręg nr 14		
Artur Orłowski	- 85 głosów (53,13 %) - mandat	
Przemysław Dwórzniak	- 75 głosów (46,88 %)	
Okręg nr 15		
Joanna Kózka	- 54 głosy (50,00 %)	
Stanisław Wojtaś	- 54 głosy (50,00 %) - mandat	
Okręg nr 16		
Bogdan Barcik	- mandat bez głosowania	

Już 1507 osób pokonało ból kolan dzięki wynalazkowi prof. T. Bond'a

Ból kolana rujnował jej życie Ledwo uniknęła operacji!

Jak wyrok zabrzmiało to, co pani Stanisława P. (59l.) z Kalisza usłyszała od lekarza: „To jest choroba nieuleczalna. A w Pani przypadku konieczna jest operacja, po której i tak nie odzyska Pani dawnej sprawności...”

Choroba przyszła nagle i z zaskoczenia. Ból i kłucie w kolanie nie do wytrzymania, opuchlizna i trudności w chodzeniu. Po wizycie u lekarza i badaniach okazało się, że dopada mnie artretyzm...

Lekarz stwierdził, że stan jest na tyle zaawansowany, że jedyną drogą ratunku jest operacja dwóch kolan.

Pani Stanisława wspomina: - Byłam totalnie załamana, myślałam, że lekarz mi pomoże, ale to co usłyszałam zabrzmiało dla mnie jak EGZEKUCJA! Mam 59l i słyszę od lekarza, że to jest choroba nieuleczalna, że jedyną drogą ratunku jest operacja w której konieczne jest zastąpienie naturalnych elementów znajdujących się wewnątrz kolan sztucznymi; metalowymi bądź plastikowymi.

Jakby tego było mało po samej operacji nie dość, że długo nie będę mogła obciążać kolan to czeka mnie mozolna rehabilitacja pod obserwacją specjalisty, gdzie nie mam pewności czy odzyskam dawną sprawność fizyczną. A tak lubiłam grać z wnuczkami w berka, i zawsze kiedy miałam ich pod swoją opieką spędzałam z nimi bardzo aktywnie czas...



Pani Stanisława (59l.) bez uciążliwego i kłującego bólu znów może z zakupami wchodzić na czwarte piętro starej kamienicy...

Lekarz nie dawał Pani Stanisławie nadziei

Byłam się operacji jak ognia, stwierdziłam, że na pewno jest jakieś inne rozwiązanie. Z pomocą syna zaczęliśmy poszukiwania sposobu na uśmierzanie przewlekłego bólu i zabiegu chirurgicznego. Na początku łykałam różne preparaty, zmieniałam dietę, chodziłam na specjalne naświetlania, zabiegi... Pomagało na chwilę, ale z czasem niestety kłujący nie do wytrzymania ból wracał i to w najbardziej niespodziewanym momencie.

Mój syn od zawsze interesował się sportem, oglądając któregoś dnia mecz siatkarzy zauważyłam, że pod kolanami mają założone dziwne, małe opaski... Pomyślałam - przecież oni ciągle skaczą, trenują nawet po 8-10 h dziennie. Ich stawy, a w szczególności kolana, są cały czas obciążone więc stwierdziłam, że może to mnie uratuje przed operacją?

Ból mijał z dnia na dzień

Okazało się, że to, co mieli na nogach, to były takie specjalne amerykańskie opaski magnetyczne. Przez rodzinę w USA zamówiłam dwie pary takich opasek, zaczęliśmy je stosować. Niesamowite - ból mijał, a z dnia na dzień odzyskiwałam dawną sprawność w kolanie. Teraz wraz z mężem na nowo możemy czerpać radość z życia wspólnie spacerując po ukochanych górach!

Ferrytowa opaska magnetyczna została skonstruowana przez prof. Toma Bond'a, specjalistę urazowej medycyny sportowej z Pensylwanii. W sposób naturalny eliminuje ból kolan, odciąża stawy, wzmacnia mięśnie oraz wspiera regenerację tkanek. Poprzez wbudowane aktywne polaryzatory przesyła do wnętrza kolana i biodra łagodzące fale magnetyczne o sile 1000 GS, które osłabiają impulsy bólowe, zwiększają krążenie krwi i pobudzają bioenergetykę komórek. Dzięki temu skutecznie redukuje ból zwyrodniałych kolan i bioder. To może być jedna z najbardziej skutecznych metod na odbudowę zniszczonych stawów. Została przetestowana na wielu osobach, takich jak



Ortopedzi byli w szoku

Ja i moja żona uwielbiamy spacerować, widziałem już różnego typu opaski magnetyczne, każda z nich była masywna, ciężka i utrudniała poruszanie się. Magnetoterapia naprawdę działała i dawała rezultaty, problem w tym, że nie mogliśmy nosić magnetycznych opasek ze względu na ich rozmiar. Nie pasowały praktycznie do żadnego typu ubrań, odstawały i co najgorsze, uwiierały. Gdy kupiliśmy opaski prof. Bond'a o mocach 1000 Gs żona i ja 4000 Gs (ze względu na wiek i zwyrodnienie), nie jesteśmy już zmuszeni czekać do lata by założyć krótkie spodenki i walczyć z bólem kolan. Niesamowite, ale ból mijał i z dnia na dzień odzyskiwaaliśmy sprawność w kolanach. Dzisiaj znów możemy spacerować po górach!

Maryla i Tadeusz Z. (68 i 75l)
z Cieszyna

np. Pani Stanisława czy Pan Tadeusz z żoną Marylą (patrz ramka).

Opaskę zapina się na rzep, w przeciwieństwie od masywnych stabilizatorów ma delikatną i rozciągliwą budowę, przez co mieści się pod praktycznie każdym ubraniem nie uciskając. Nosząc ją przez 6-8 godzin dziennie, przez okres 6-8 tygodni:

- odzyskasz sprawne i silne kolana;
- zregenerujesz chrząstkę stawową;
- ZREDUKUJESZ BÓL i opuchliznę kolan.

Jak otrzymać przeciwbólową magnetyczną opaskę?

Ferrytową magnetyczną opaskę na kolana otrzymasz tylko w sprzedaży telefonicznej klubu seniora, który zorganizował teraz ogromną promocję.

SPECJALNA REFUNDACJA DLA PIERWSZYCH 150 OSÓB!

Przyjemny i oddychający materiał neoprenowy, który idealnie dopasowuje się do ciała.

TYLKO do 31 października
70% taniej!

Łatwe zapięcie na 2 elastyczne rzepy pozwala dopasować stabilizator do każdego kolana.

Ferrytowe magnesy o sile 1000 Gs.

Magnetoterapia jest bezinwazyjną metodą terapeutyczną i została uznana przez Światową Organizację Zdrowia za w pełni bezpieczną.

1000 Gs

MAGNETYCZNY stabilizator kolana

- ✓ pomaga zwalczyć ból kolan
- ✓ odciąża i stabilizuje stawy
- ✓ zmniejsza napięcie mięśni i regeneruje tkanki
- ✓ minimalizuje obrzęk i stany zapalne

Tylko TERAZ 70% taniej!

Pierwszym 150 osobom, które zadzwonią do 31 października 2018 r., przysługuje specjalne dofinansowanie. Otrzymasz wtedy przeciwbólowy ferrytowy stabilizator magnetyczny za udział w klubie seniora za jedyne 323 97zł (przesyłka GRATIS)!

Zadzwoń: **71 300 34 26**

Pon - pt: 8:00-20:00, sob i niedz. 9:00-18:00
(Zwykłe połączenie lokalne bez dodatkowych opłat)

HONOROWA STATUETKA ZWIĄZKU POWIATÓW POLSKICH

Jerzy Godzik samorządowcem 20-lecia

POWIAT. Starosta Jerzy Godzik otrzymał tytuł „Samorządowca 20-lecia”. Nagroda została przyznana przez Związek Powiatów Polskich, który postanowił uhonorować samorządowców, którzy przyczynili się do rozwoju lokalnego oraz działali także na płaszczyźnie ogólnopolskiej. Wręczenie wyróżnienia odbyło się podczas imprezy edukacyjnej „Uniwersytet - lubię to!”, zorganizowanej przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Kwidzynie oraz Uniwersytet Gdański.



Jerzy Godzik, starosta kwidziński, otrzymał tytuł „Samorządowca 20-lecia”.

Zdjęcia: Jacek Kluczkowski



Honorową statuetkę Związku Powiatów Polskich wręczył staroście kwidzińskiemu Mirosław Czapla, starosta malborski.



Ofertę Uniwersytetu Gdańskiego przedstawili uczniom studenci.

W imprezie udział wzięli między innymi: Jerzy Śnieg, przewodniczący rady powiatu kwidzińskiego oraz Danuta Woronowicz i Włodzimierz Dawidowski z zarządu powiatu.

Honorową statuetkę Związku Powiatów Polskich wręczył staroście kwidzińskiemu Mirosław Czapla, starosta malborski. Podkreślał, że Jerzy Godzik działa aktywnie nie tylko w Związku Powiatów Polskich, ale jest także wiceprzewodniczącym Konwentu Starostów województwa pomorskiego.

Powiat sklasyfikowany na VI miejscu

-Jest mi niezmiernie miło, że mogę wręczyć staroście Jerzemu Godzikowi nie tylko ten dyplom, ale również wspaniałą statuetkę - stwierdził Mirosław Czapla wręczając wyróżnienie w imieniu

nieobecnego Ludwika Węgrzyna, prezesa Związku Powiatów Polskich.

Uzasadniając przyznanie nagrody podkreślono, że Jerzy Godzik to doświadczony samorządowiec i były parlamentarzysta, który realizuje wiele inwestycji oraz różne programy, dofinansowane między innymi ze środków unijnych.

Starosta malborski pogratulował także Jerzemu Śniegowi, przewodniczącemu rady powiatu, przypominając, że w Ogólnopolskim Rankingu Gmin i Powiatów za 2017 rok, w kategorii powiatów o liczbie mieszkańców od 60 do 120 tys., powiat kwidziński zajął szóste miejsce.

Wyróżnienie dla wszystkich samorządowców

Jerzy Godzik podkreślił że traktuje tytuł „Samorządow-

ca 20-lecia”, jako wyróżnienie dla wszystkich samorządowców z powiatu kwidzińskiego.

-Gdyby nie wspólna praca, to tej nagrody bym nie dostał. Są tutaj przedstawiciele rady powiatu. Bez ich wsparcia nie osiągnęlibyśmy tego wszystkiego i bardzo za to dziękuję - powiedział Jerzy Godzik.

Starosta podkreślił jednak, że głównym tematem spotkania nie jest nagroda, ale impreza „Uniwersytet - lubię to!”. Wspominał, że wprawdzie jest absolwentem Politechniki Gdańskiej, ale jako samorządowiec korzystał z pomocy specjalistów Uniwersytetu Gdańskiego.

Bez uzasadnienia nie byłoby mostu

-Uniwersytet pomaga nam w różnych projektach, a takim namacalnym tego przykładem jest most przez Wi-



Wręczenie wyróżnienia odbyło się podczas imprezy edukacyjnej „Uniwersytet - lubię to!”, zorganizowanej w hali sportowej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Kwidzynie.

słą. Jeden z pracowników Katedry Ekonomiki Transportu Wydziału Ekonomicznego napisał uzasadnienie ekonomicznej budowy mostu. Gdy-

by nie to opracowanie trudno byłoby udowodnić, że ten most ma powstać - powiedział Jerzy Godzik, zachęcając uczniów do zapoznania się

z ofertą Uniwersytetu Gdańskiego, którą studenci przedstawili uczniom kwidzińskiej szkoły.

(jk)

REGULAMIN ODPRACOWANIA CZYN SZU PRAWIE GOTOWY

Praca za zmniejszenie zaległości

KWIDZYN. Pomysł dotyczący możliwości odpracowania czynszu przez zadłużonych lokatorów napotkał na problemy prawne. Okazuje się, że osoba, która otrzyma od miasta zlecenie na wykonanie określonych prac, nie będzie musiała przeznaczyć zarobionych pieniędzy na zmniejszenie kwoty zadłużenia.

Burmistrz Kwidzyna twierdzi, że jest zdeterminowany, aby umożliwić chętnym, którzy z różnych przyczyn losowych znaleźli się w trudnej sytuacji, odpracowanie czynszu. Trzeba jednak pokonać

prawne przeszkody związane z przepisami dotyczącymi zlecenia prac na rzecz miasta.

-Mamy w zasadzie gotowy regulamin, ale zgodnie z kodeksem pracy wynagrodzenie jest niezbywalne. Zlecenie

prac na rzecz miasta jest normalnym świadczeniem pracy, co wiąże się z wynagrodzeniem. Nie może ono być ekwiwalentne długiem. Powinniśmy wypłacić wynagrodzenie, a osoba, które je otrzy-

ma, sama powinna je wpłacić na poczet długu. Wiemy, że nie wszyscy by tak robili. Jesteśmy jednak zdeterminowani, żeby to wprowadzić, ale musimy przygotować wszystko zgodnie z obowiązującymi

przepisami - podkreśla Andrzej Krzysztofiak.

Burmistrz Kwidzyna wraca tym samym do swojego dawnego pomysłu. W 2003 roku ponad 100 mieszkańców Kwidzyna skorzystało z możliwości odpracowania czynszu. Osoby te przepracowały wówczas ponad 36 tys. godzin, spłacając ok. 162 tys. złotych. W 2004 roku odpracowana kwota wyniosła ok. 400 tys. zł. Zadłużeni lokatorzy sprząta- li między innymi chodniki lub

wykonywali różne prace porządkowe w jednostkach podległych miastu. Przepisy uniemożliwiły jednak możliwość odpracowania czynszu. Po powołaniu do życia Zakładu do spraw Infrastruktury Miejskiej, który zarządza lokalami miasta, możliwość taka pojawiła się ponownie, ale nadal przepisy utrudniają wprowadzenia dla zadłużonych lokatorów możliwości odpracowania czynszowych zaległości.

(jk)

DAR OD HOSPICIUM

Auto dla harcerzy

KWIDZYN. Kwidzyńskie Towarzystwo Przyjaciół Chorych przekazało harcerzom samochód osobowy Fiat Panda. Auto przez wiele lat służyło pielęgniarcom i lekarzom Hospicjum im. Św. Wojciecha w Kwidzynie przy udzielaniu pomocy chorym w ich domach.

- Przed przekazaniem pojazdu przeprowadzono kontrolę jego stanu technicznego w stacji diagnostycznej. Wykazała ona, że jego stan, pomimo długiej eksploatacji, jest bardzo dobry. Po przeprowadzeniu drobnej wymiany części eksploatacyjnych Bogusław Franckowski, prezes Kwidzyńskiego Towarzystwa Przyjaciół Chorych,

przekazał auto podharc mistrzowi Andrzejowi Delewskiemu, komendantowi Hufca ZHP w Kwidzynie, życząc kolejnych lat bezawaryjnego i bezpiecznego użytkowania pojazdu. Dar nadal będzie służyć mieszkańcom powiatu kwidzyńskiego, lecz w innym charakterze - informuje Marzena Szarlan, wiceprezes Kwidzyńskiego Towarzystwa

Przyjaciół Chorych.

Pojazd był przed laty darem Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej „PEC” w Kwidzynie.

Kwidzyńskie Towarzystwo Przyjaciół Chorych zachęca do wspierania placówki podczas akcji „Znicz za Serce”.

- Od 28 października do 2 listopada na terenie cmentarza w Kwidzynie będą sprzedawa-

ne żółte znicze, symbolizujące żonkile, kwiaty nadziei. Cały dochód ze sprzedaży przeznaczony zostanie na działalność hospicjum - twierdzi Marzena Szarlan.

W kwidzyńskim hospicjum, po zakończonej w tym roku rozbudowie, może przebywać 19 chorych. Placówka przyjmuje pacjentów z powiatu kwidzyń-



Bogusław Franckowski, prezes Kwidzyńskiego Towarzystwa Przyjaciół Chorych, przekazał auto pfm. Andrzejowi Delewskiemu, komendantowi Hufca ZHP w Kwidzynie, życząc kolejnych lat bezawaryjnego i bezpiecznego użytkowania pojazdu.

Fot. archiwum KTPC

skiego, a także z powiatów sąsiednich. W ubiegłym roku z ok. 450 pacjentów, w tym ok. 200 osób przebywało w hospicjum stacjonarnym. (jk)

DZIEŃ KRAJÓW ANGLOJĘZCZYNYCH

Jamajka pierwsza w rywalizacji klas

KWIDZYN. Uczniowie III b Społecznego Gimnazjum zwyciężyli w Dniu Krajów Anglojęzycznych zorganizowanym w Kwidzyńskich Szkołach Społecznych. Uczniowie poszczególnych klas musieli zaprezentować kraje, które wcześniej wylosowali. Najlepsi otrzymali wynagrodzenie w postaci „Dolarów Społkowych” ufundowanych przez dyrekcję szkoły.



Dzień Krajów Anglojęzycznych odbył się w Kwidzyńskich Szkołach Społecznych.

Kwidzyńskie Szkoły Społeczne znane są z organizacji wielu imprez, które poszerzają wiedzę oraz pozwalają na szlifowanie języka obcego.

- W imprezie wzięły udział klasy liceum, gimnazjum oraz siódma i ósma klasa szkoły podstawowej. Zadaniem wszystkich uczestników było zaprezentowanie wylosowanego przez

nich państwa. Uczniowie przygotowali scenki aktorskie, prezentacje, tańce i piosenki oraz wystawy zawierające tradycyjne jedzenie i elementy charakterystyczne dla danego kraju. Dzięki temu mieliśmy okazję dowiedzieć się wielu ciekawych faktów o państwach takich państwach, jak Kanada, Malta, Irlandia, Australia,

RPA, Indie, Jamajka, Malesja czy Stany Zjednoczone. Oczywiście w całym tym wydarzeniu nie mogło zabraknąć odrobiny



Uczestnicy szkolnego Dnia Krajów Anglojęzycznych.

Fot. archiwum KSS

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Kwidzyna

Informuje o podaniu do publicznej wiadomości na okres 21 dni, tj. od dnia 24.10.2018r. do 14.11.2018r. wykazu zawierającego informacje o nieruchomości zbudowanej budynkiem użytkowo-garażowym, położonej przy ul. Plantowej, przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego

Wykaz wywieszony jest na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kwidzynie, przy ul. Warszawskiej 19

Szczegółowych informacji o nieruchomościach udziela Zespół ds. Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, tel. 0-55 64 64 717



Zadaniem wszystkich uczestników było zaprezentowanie wylosowanego przez nich państwa.

rywalizacji. Starania każdej z klas oceniało niezawodne oraz bezstronne jury złożone z naszych gości przybyłych z różnych krajów świata, w ramach Wolontariatu Europejskiego. Pierwsze miejsce zajęła klasa IIIb Społecznego Gimnazjum, która prezentowała Jamajkę - relacjonuje Angelina Łuczyńska-Baas, nauczycielka języka angielskiego w Kwidzyńskich Szkołach Społecznych.

Dodaje, że na specjalną nagrodę zasłużyły klasy, które prezentowały Australię, Malesję oraz Indie. Wszyscy otrzymali wynagrodzenie w postaci „Dolarów Społkowych”, które ufundowała Marzena Czyżewska, dyrektor szkoły. (jk)

WOLNOŚĆ TO NARODOWY SKARB

Konkurs Pomorskie Drogi do Niepodległej rozstrzygnięty

W Teatrze Muzycznym w Gdyni odbył się finał konkursu „Pomorskie drogi do Niepodległej” dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Wojewódzki etap zmagania wygrała prezentacja uczniów z II Liceum Ogólnokształcącego w Słupsku. Wiktoria Augustyn, Patrycja Groch i Kaja Willich przedstawiły postać Franciszka Leona Kręckiego. Drugie miejsce zajęli uczniowie z Kwidzyna, a trzecie z Wejherowa.



Konkurs Pomorskie Drogi do Niepodległej to jeden z elementów programu obchodów 100-lecia niepodległości Polski i Pomorza, przygotowany przez samorząd województwa pomorskiego. Przez ostatnie miesiące uczniowie pomorskich szkół średnich szukali w swoim najbliższym otoczeniu bohaterów wydarzeń sprzed 100 lat. W konkursie wystartowało ponad 300 uczniów z całego regionu, którzy przygotowali 112 prezentacji.

Do ścisłego finału konkursu dostało się pięć drużyn. By wziąć w nim udział, każda drużyna musiała zająć pierwsze miejsce na powiatowych galach, które odbyły się w Gdańsku, Sztumie, Starogardzie Gdańskim, Wejherowie i Bytowie. Uczniowie mogli wybierać – albo sięgając po nazwiska z przygotowanej w ramach konkursu listy, albo samodzielnie odnajdując postacie działające w ich najbliższym otoczeniu – w rodzinie czy najbliższym sąsiedztwie. Opisywali znane postacie historyczne, ale też osoby, które były zaangażowane w działania prowadzące do odzyskania przez Polskę niepodległości, a o których losach później zapomniano. – Każdy zakątek naszego regionu ma swojego bohatera wolności – mówił obecny na gali Mieczysław Struk, marszałek województwa pomorskiego. – Powinniśmy czerpać z ich patriotyzmu, odwagi i godności każdego dnia. Cieszę się niezwykle, że dzięki konkursowi mogliśmy przypomnieć sobie i innym o lokalnych bohaterach walki o niepodległość. Życzę nam wszystkim, by stali się dla nas inspiracją w działaniu – podkreślił marszałek Struk.

Najlepsze na Pomorzu prezentacje o bohaterach niepodległości przygotowały drużyny:

- V Liceum Ogólnokształcącego im. S. Żeromskiego w Gdańsku
- Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. S. Staszica w Kwidzynie
- Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 im. Bohaterskiej Żalugi ORP Orzel w Wejherowie

- II Liceum Ogólnokształcącego im. Ziemi Kociewskiej w Starogardzie Gdańskim

- II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. A. Mickiewicza w Słupsku

Jury w ocenach stawiało m.in. na kreatywność, oryginalność, poprawność merytoryczną oraz własną interpretację tematu. Prace uczniów oceniali siedmiu przedstawicieli z Pedagogicznej Biblioteki w Słupsku, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego i Pomorskiej Akademii Działania. Komisja podkreśliła, że wybór nie był prosty, gdyż prezentacje uczniów były dopracowane pod względem merytorycznym, technicznym i często w sposób zaskakujący opowiadały o bohaterach i patriotyzmie. – Patriotyzm to wiedza o kraju i jego historii – mówiła Agata Szklarowska, przewodnicząca komisji oceniającej prezentacje uczniów. – Zespoły, które wzięły udział w konkursie, w tej nauce patriotyzmu szczególnie nam pomagają – dodała.

Na podium konkursu Pomorskie Drogi do Niepodległej stanęły drużyny z:

I miejsce – II Liceum Ogólnokształcącego w Słupsku,

II miejsce – Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kwidzynie,

III miejsce – Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 w Wejherowie.

Za zajęcie pierwsze miejsca każdy z uczniów oraz opiekun otrzymali po 1000 zł, za drugie po 500 zł, a za trzecie po 300 zł. – Nie ma większej nagrody dla nauczyciela niż sukces jego dzieci, jego uczniów – mówiła nauczycielka Iwona Tłuchowska, odbierając nagrodę za pierwsze miejsce. – To była ich praca,

z której jestem bardzo dumna – podkreślała ze wzruszeniem.

Specjalnym gościem uroczystej gali zakończenia konkursu była Elżbieta Tatariewicz-Skrzyńska, sanitariuszka i łączniczka Powstania Warszawskiego. Udzieliła wszystkim obecnym niezwykle, bardzo wzruszającej lekcji historii, opowiadając nie zawsze łatwe dzieje swojego życia oraz codzienne przejawy patriotyzmu. – Wolność to największy dar, skarb narodowy, o który powinniśmy dbać każdego dnia – mówiła Tatariewicz-Skrzyńska. – W swojej młodości musiałam o nią walczyć, narażając życie podczas powstania i okupacji. Czasy Polski ludowej też nie były dla mnie proste. Do tego stopnia, że podczas stanu wojennego traciłam nadzieję. Jednak teraz żyjemy w wolnym kraju, możemy się cieszyć piękną Polską. Kocham morze, kocham góry, polską muzykę i literaturę. Podziwiam kraj, w którym żyjemy i o niego dbam. Mimo wieku, uczestniczę we wszystkich uroczystościach wspominających bohaterów tej wolności. To jest prawdziwy patriotyzm – podkreślała ze wzruszeniem.

Po uroczystej gali pomorscy uczniowie oraz nauczyciele mieli okazję zobaczyć spektakl Teatru Muzycznego w Gdyni „Lalka” w reżyserii Wojciecha Kościelnika.

Konkurs realizowany był przez Samorząd Województwa Pomorskiego we współpracy z Wojewódzką Biblioteką Pedagogiczną w Słupsku oraz Pomorską Akademią Działania w Nowym Dworze Gdańskim. Prezentacje, które wygrały etapy powiatowe, można obejrzeć na stronie niepodlegla.pomorskie.eu.



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

ul. Okopowa 21/27, 80-810 Gdańsk
tel. 58 32 68 555, fax 58 32 68 556
www.pomorskie.eu

! Pomorskie

REMONT SKRZYŻOWANIA W ROZAJNACH WIELKICH

Będzie jeździło się bezpieczniej

GMINA GARDEJA. Starostwo powiatowe wykonało remont skrzyżowania na przecinających się dwóch drogach powiatowych w Rozajnach Wielkich (gm. Gardeja). Wraz z nową nawierzchnią nastąpiła też zmiana organizacji ruchu. Obowiązujące do tej pory skrzyżowanie dwóch dróg równorzędnych zostało zlikwidowane. Dzięki temu będzie po prostu bezpieczniej.

Skrzyżowania równorzędne są to skrzyżowania, na których nie został wyróżniony kierunek z pierwszeństwem przejazdu. Zgodnie z zasadami pierwszeństwa przejazdu na takim skrzyżowaniu ma pojazd nadjeżdżający z prawej strony. Kierujący pojazdem, zbliżając się do skrzyżowania, jest obowiązany zachować szczególną ostrożność i ustąpić pierwszeństwa pojazdowi nadjeżdżającemu z prawej strony, a jeżeli skręca w lewo - także jadącemu z kierunku przeciwnego na wprost lub skręcającemu w prawo. Tyle prawo o ruchu drogowym. W życiu czasami bywa inaczej i „zasada prawej dłoni” nie zawsze jest stosowana w praktyce. Potwierdza to sołtys Rozajni Wielkich Tomasz Pisarek, który zanim jeszcze objął funkcję gospodarza wsi wielokrotnie próbował zainteresować właściciela drogi czyli starostwo powiatowe tym, aby nastąpiła zmiana

na korzystania ze skrzyżowania. -Od kiedy pamiętam na tym skrzyżowaniu obowiązywała „reguła prawej dłoni”, ale niestety wielu kierowców nie zwracało na to uwagi. Kierowcy jadący na przykład od strony Cygan w kierunku Wandowa, widząc taki układ drogi wychodzili z założenia, że to oni mają pierwszeństwo. Chociaż był znak informujący o równorzędnym skrzyżowaniu dróg to w życiu codziennym bywało inaczej. Niebezpiecznie wyjeżdżało się także od strony wsi, bowiem ukształtowanie terenu uniemożliwiało dobrą widoczność. Na tym skrzyżowaniu na przestrzeni kilku ostatnich lat dochodziło też do kolizji drogowych. Na szczęście nie były to tragiczne zdarzenia, ale mimo wszystko wyglądały groźnie. Kiedy kilka miesięcy temu mieszkańcy powierzyli mi funkcję sołtysa i wtedy poinformowałem ich, że będę wal-

czył o to skrzyżowanie, aby było bezpieczne. Mogę powiedzieć, że nie było miesiąca, abym nie przypomniał urzędnikom starostwa o skrzyżowaniu w Rozajnach. W myśl zasady, że kropla draży skałę udało się nie tylko nakłonić starostwo do zmiany organizacji ruchu na tym skrzyżowaniu, ale również do jego remontu. Dziś mamy nie tylko bezpieczne skrzyżowanie dwóch powiatowych dróg, ale również położoną nową nawierzchnię asfaltową. Remont skrzyżowania kosztował ponad 60 tys. zł - poinformował Tomasz Pisarek, sołtys Rozajni Wielkich.

Teraz po zmianie organizacji ruchu pierwszeństwo przejazdu mają kierowcy jadący na przykład z Wandowa w kierunku Cygan. Pojazdy nadjeżdżające od strony Rozajni Wielkich muszą natomiast ustąpić pierwszeństwa przejazdu tym pierwszym. (RB)



Sołtys Tomasz Pisarek na tle wyremontowanego skrzyżowania w Rozajnach Wielkich.

Fot. Ryszard Bartosiak

IP POMOGŁO OCHOTNIKOM Z CZARNEGO DOLNEGO

Strażacy kupią defibrylator

GARDEJA. Strażacy z Czarnego Dolnego (gm. Gardeja) wzbogacą się o nowy sprzęt. Napisali projekt i otrzymali dofinansowanie na zakup automatycznego defibrylatora zewnętrznego. Organizatorem konkursu było International Paper-Kwidzyn sp. z o.o.

Ratowanie życia ludzkiego nie ma ceny. Wiedzą o tym doskonale ci wszyscy, którzy na co dzień starają się nieść pomoc potrzebującym. Nie inaczej jest w gronie strażaków - ochotników z OSP w Czarnym Dolnym. Trudno jednak nieść tę pomoc bez nowoczesnego sprzętu. Dlatego nie można się dziwić, że szukają naj-

różniejszych źródeł wsparcia. I tak było w przypadku automatycznego defibrylatora zewnętrznego. Mówi o tym Dominik Janczak z OSP w Czarnym Dolnym.

-Dowiedzieliśmy się, że istnieje możliwość uzyskania wsparcia na zakup sprzętu ratowniczego. Możliwość taką dawał International Pa-

per-Kwidzyn sp. z o.o. w ramach programu "Pomocna Gałąź - Program Grantów International Paper w Polsce". Napisalem wnioski i nasza jednostka otrzymała dofinansowanie w kwocie 5 tys. zł na zakup Automatycznego Defibrylatora Zewnętrznego. Dzięki temu serdecznie wszystkim, którzy przyczynili się do po-

wstania projektu zakupu AED oraz komisji konkursowej za przyznanie grantu. Z całą pewnością taki zakup poprawi bezpieczeństwo mieszkańców nie tylko naszej miejscowości, ale również osób, którym będziemy spieszyli z pomocą - mówi Dominik Janczak druh OSP Czarne Dolne.

(RB)



Druh OSP potwierdzający otrzymanie dofinansowania odebrał osobiście druh przez OSP Czarne Dolne Jarosław Kazaniecki.

ARIMR WYPŁACIŁA ROLNIKOM PONAD 403 MLN ZŁ

Pomoc po suszy

REGION. Blisko 403 mln zł trafiło już na konta rolników w ramach wypłaty rekompensat za straty spowodowane tegoroczną suszą.

Do 18 października do biur powiatowych Agencji Restru-

kturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wpłynęło ponad 220 tys.

wniosek na kwotę 1,35 mln zł. Na konta rolników przela-

no łącznie prawie 403 mln zł. -Tylko w czwartek Agencja wykonała 7 tys. operacji, przelewając na konta rolników ponad 46 mln zł - informuje Paweł Mucha, rzecznik prasowy ARiMR.

Wnioski o przyznanie pomo-

cy suszowej rolnicy mogą składać do końca października.

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji wypłaca także rekompensaty za szkody spowodowane suszą w hodowli ryb w stawach słodkowodnych. Do czwartku do biur powiatowych

ARiMR wpłynęło 638 wniosków o taką pomoc, na kwotę ponad 13,3 mln zł. Dotychczas rybakom poszkodowanym przez tegoroczną suszę Agencja wypłaciła 2,3 mln zł.

(n)

LUBISZ GRAĆ W PING-PONGA – WEŻ UDZIAŁ W TURNIEJU

Grand Prix powiatu po raz dziewiętnasty

TENIS STOŁOWY. Szkoła Podstawowa im. Andrzeja Grubby w Otłowcu oraz Szkolny Klub Sportowy „Kibic” zapraszają na XIX Grand Prix Powiatu Kwidzyńskiego w tenisie stołowym. Pierwszy turniej eliminacyjny odbędzie się już w najbliższy wtorek, 30 października o godz. 9.30 w sali gimnastycznej szkoły w Otłowcu. Tenisiści rywalizować będą w nim w trzech kategoriach chłopców i trzech kategoriach dziewcząt (roczniki 2004-2005, 2006-2007 oraz 2008 i młodsi).

Jak podkreślają organizatorzy rozgrywek, aby stanąć na podium końcowej klasyfikacji, otrzymać puchary oraz nagrody i upominki rzeczowe, trzeba będzie zaliczyć trzy turnieje eliminacyjne (rozgrywane od października do grudnia), a suma zdobytych punktów zadecyduje o ostatecznej kolejności w Grand Prix.

Zapraszamy amatorsko grających w ping-ponga

- Kolejny raz gospodarzom imprezy udało się zaprosić do współpracy Młodzieżowe Towarzystwo Sportowe w Kwidzynie, Starostwo Powiatowe w Kwidzynie i Gminny Ośrodek Kultury w Gardej – podkreśla Mariusz Schaefer, nauczyciel SP Otłowiec, trener tenisistów MTS Kwidzyn i współorganizator rozgrywek. - Już te trzy firmy gwarantują, że uda się zapewnić zawodnikom odpowiednią dla nich oprawę. Mam także nadzieję, że znajdą się osoby i firmy, które wspomogą propagowanie aktywności fizycznej wśród uczniów szkół podstawowych. Jak zawsze zapraszam do sportowej walki przy zielonych i niebieskich stołach wszystkich

ćwiczących tenis stołowy z powiatu kwidzyńskiego. Jednocześnie zdaje sobie sprawę, jak ciężko jest taki wyjazd na zawody zorganizować, szczególnie jeżeli animator tenisa stołowego nie jest związany zawodowo ze szkołą. Zapraszamy także wszystkich amatorsko uprawiających ping-ponga wraz z rodzicami, w domu, czy na betonowym stole.

Medaliści imprez rangi mistrzowskiej

Mariusz Schaefer dodaje, że ponad 70 lat istnienia szkoły w Otłowcu i blisko 40 lat działalności SKS (od 1995 w szkole funkcjonuje SKS „Kibic”), zachęca do krótkiego podsumowania działalności i osiągnięć szkolnych sportowców. Tym bardziej, że w ubiegłym roku szkolnym obchodzono skromny jubileusz 5 lat od nadania tej placówce imienia Andrzeja Grubby.

- W latach 2013/2018 uczniowie szkoły w Otłowcu wystartowali w 254 turniejach tenisa stołowego i zawodach sportowych w piłce nożnej, piłce koszykowej, piłce siatkowej, lekkiej atletyce, biegach przełajowych, unihokeju i innych (23 ogólnopolskich, 123 wojewódzkich, 53 powiatowych i 55 gminnych).



Rywalizacja w kolejnej edycji Grand Prix Powiatu Kwidzyńskiego w tenisie stołowym rozpocznie się w Otłowcu już w najbliższy wtorek, 30 października.
Fot. archiwum

Trzykrotnie zdobyliśmy złote medale w finałach Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkół Podstawowych w tenisie stołowym (2014 – dziewczęta, 2015 i 2016 – chłopcy) oraz dwa razy zajęliśmy piąte miejsce (2013 – dziewczęta i 2017 – chłopcy). W finałach tej samej imprezy w 2015 roku zajęliśmy VIII miejsce w halowej piłce nożnej szkół wiejskich. W rozgrywkach klubowych o mistrzostwo województwa pomorskiego w tenisie stołowym dla MTS Kwidzyn i szkoły w Otłowcu nasi uczniowie wywalczyli 30 medali, w tym 6 złotych, 10 srebrnych i 14 brązowych. Wielokrotnie startowaliśmy też w mistrzostwach Polski

żaków, młodzików i kadetów. Dwóch naszych absolwentów: Michał Zieleniak (Gimnazjum nr 2 Kwidzyn) i Piotr Kowalczyk (Gimnazjum Gardeja) w 2017 roku zdobyło brązowe medale w Drużynowych Mistrzostwach Polski Kadetów w tenisie stołowym w Drzonkowie koło Zielonej Góry – wylicza M. Schaefer.

Sukcesy organizacyjne SP Otłowiec

W VIII–XII Memoriale Andrzeja Grubby, na pięć ostatnich startów, uczniowie SP Otłowiec zdobyli jedno I miejsce, jedno II miejsce, dwa III miejsca i jedno IV miejsce. Cztery starty w finałach ogólnopolskich zaznaczono XIII miejscem (2015 r.) na 32

zespoły z całej Polski występujące w tym turnieju.

- W latach 2018-2020 będziemy uczestnikami programu PZTS i Ministerstwa Sportu „Ping-pongowe marzenia”, w którym bierze udział dziesięcioro uczniów SP Otłowiec – informuje M. Schaefer. - Corocznie organizujemy lub współorganizujemy też wiele imprez sportowych w tenisie stołowym i innych dyscyplinach, a kilka z tych turniejów odbywała się cyklicznie: XXIX Gminne Igrzyska Sportowe w tenisie stołowym, XXII Grand Prix Kwidzyna, XIX Grand Prix Powiatu Kwidzyńskiego, V Memoriał Tadeusza Jaworowicza, Mistrzostwa Woj. Pomorskiego Młodzików i

Żaków, Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży Szkolnej i Dzieci. Cała nasza sportowa działalność była natomiast możliwa dzięki wsparciu Urzędu Gminy Gardeja, GOK Gardeja, wieloletniej współpracy z MTS Kwidzyn, PZTS Warszawa, PWZTS Gdańsk, GASPORT Gdańsk i wielu życzliwych nam firm i ludzi.

Tenis dyscypliną na całe życie

Nauczyciel SP Otłowiec dodaje, że na co dzień pomaga również Andrzej Grubba widniejący w logo szkoły.

- Staramy się wpoić naszym wychowankom jego pracowitość i wytrwałość w dążeniu do realizacji swoich celów, nie tylko tych sportowych. Niestety i nas dotknął kryzys komputeryzacji młodego człowieka, który zamiast aktywnie spędzać czas na rywalizacji sportowej, woli siedzieć zgarbiony przy laptopie czy telefonie. Dlatego, staramy się robić wszystko, by zachęcić młodych ludzi do poszukiwania dyscypliny sportowej na całe życie. Tenis stołowy i organizacja turniejów ma pomóc uczniom szkół podstawowych w tym wyborze – wyjaśnia M. Schaefer.

(f)

II LIGA MĘŻCZYZN. WYGRANA KWIDZYNIAN W GRYFINIE

Usar nadal niezwykcieżony

PIŁKA RĘCZNA. Drugoligowi szczypiorniści Usara Kwidzyn nie przestają wygrywać. W minioną sobotę odnieśli szóste zwycięstwo w tym sezonie ograżając tym razem KPR Gryfino. Kwidzynianie wygrali 27:32, zapewniając sobie komplet punktów w ostatnim kwadransie tego spotkania.

Początek meczu był wyrównany, choć minimalną przewagę na boisku posiadali zawodnicy z Kwidzyna. To oni też napędzali wynik, który musieli gonić gospodarze. Szczególnie aktywny w pierwszych minutach był Szymon Pożoga, który rzucił trzy bramki dla Usara. W 7 minucie, po bramce Macieja Wojciechowskiego, goście prowadzili już 3:5. Niestety wówczas dał o sobie znać Lucjan Galus, który dwukrotnie pokonał kwidzyńskiego bramkarza i doprowadził do remisu 5:5. Wyrównany okres gry, w którym zespoły grały „bramka za bramką” utrzymał się do 22 minuty i stanu 10:10.

Wówczas kwidzynianie przełamali istniejący schemat i po trafieniu Kamila Nawrockiego i Jacka Szweida wyszli na dwubramkową przewagę. Jak się okazało różnica ta utrzymała się niemal do końca pierwszej połowy, bowiem w ostatniej minucie na trzybramkową przewagę kwidzynian wyprowadził Błażej Bańcerk.

Po przerwie gracze z Gryfina ruszyli do odrabiania strat. Prowadzeni przez Marka Jezierskiego i Lucjana Galusa w 37 minucie zdołali zbliżyć się do kwidzynian na jedną bramkę - 18:19. Kwidzynianie starali się ponownie odskoczyć rywalom,

ale uniemożliwiała ta skuteczna gra wspomnianego Lucjana Galusa. Wszystko zmieniło się dopiero od 45 minuty i stanu 22:23. Wówczas podopieczni trenera Mariusza Babickiego zdominowali rywali przez kolejne 7 minut. Usar rzucił rywalom 6 bramek przy jednym

trafieniu Galusa i na 8 minut przed końcem meczu kwidzynianie wygrali Gryfinie 23:29. Ostatecznie mecz zakończył się pięciobramkową przewagą Usara, a kwidzynianie zgromadzili kolejny komplet punktów w ligowej tabeli.

(fox)

KPR Gryfino - Usar Kwidzyn 27:32 (13:16)

KPR: Gołofit, Młynarczyk - Prokopczyk 2, Matoszek 2, Lasko 1, Jezierski Marek 3, Gała 1, Telenga 2, Jezierski Maciej, Kminikowski 1, Matwis, Kręcki, Galus 13, Klemens, Tołyż, Błesz 2.
Usar: Kochański, Rudnicki, Żurawski - Szwed 4, Bańcerk 7, Przysowa, Pożoga 4, Gryń, Sonnenfeld 6, Nawrocki 3, Wojciechowski 5, Bonczkowski, Rynk 3.

Tabela II ligi mężczyzn

1. Usar Kwidzyn	6	18	214-145
2. Tytani Wejherowo	5	15	181-133
3. ITS Jeziorak Iławka	6	12	186-156
4. KPR Gryfino	6	12	178-163
5. SMS ZPRP Gdańsk II	6	12	178-164
6. MKS Henri Lloyd Brodnica	6	9	198-156
7. Szczypiomiak Gniezno	5	9	134-113
8. MLKS Borowiak Czersk	6	9	155-170
9. AZS UKW Bydgoszcz	6	7	153-169
10. MKS Grudziądz	6	6	182-187
11. Szczypiomiak Olsztyn	6	6	150-172
12. Łatocha Agropom Gniew	6	5	150-179
13. AZS UMK Toruń	6	3	149-224
14. MKS MOSiR Kętrzyn	6	0	135-212

Wyniki 6 kolejki: Łatocha Agropom - Szczypiomiak 19:27 (7:12), MKS MOSiR - AZS UKW 29:32 (11:18), AZS UMK - ITS Jeziorak 28:36 (13:18), SMS ZPRP I - Borowiak 34:19 (22:9), KPR - Usar 27:32 (13:16), MKS - Tytani 33:35 (14:15), Szczypiomiak - Henri Lloyd 26:24 (14:13).

red. tech. 88

PGNiG SUPERLIGA MĘŻCZYZN. KOMPLET PUNKTÓW KWIDZYNA

MMTS odprawia szczecińską Pogoń

PIĘKA RĘCZNA. Zawodnicy MMTS Kwidzyn nie zawiedli i pokonali Sandrę SPA Pogoń Szczecin w kolejnym meczu PGNiG Superligi Mężczyzn. Kwidzynianie wygrali 27:22, jednak do 42 minuty kibice byli świadkami wyrównanego pojedynku. Warto podkreślić również znakomitą dyspozycję Roberta Orzechowskiego, który rzucił 8 bramek i walnie przyczynił się do zwycięstwa MMTS.

Trener Tomasz Strząbała podkreślał, że miejsce w tabeli nie zawsze świadczy o sile danego zespołu. Widać było to już od początku tego spotkania, bo kwidzynianie dość mocno zaczęli się grając z Sandrą SPA Pogoń.

Wynik oscyluje wokół remisu

Wyrównany pojedynek, bramka za bramką, utrzymywał się do 19 minuty i stanu 8:8. Wówczas bramkarza MMTS pokonał Mateusz Zaremba, a chwilę później trafił także Jakub Radosz i gościom udało się odskoczyć na dwie bramki - 8:10. Skuteczną serię szczecinian przerwał dopiero rzut Adriana Nogowskiego i zespoły wróciły do walki bramka za bramką. W efekcie po 27 minutach gry podopieczni trenera Piotra Frelka prowadzili w kwidzyńskiej hali 12:13. Końcówkę pierwszej połowy



Znakomite spotkanie rozegrał Robert Orzechowski, który zdobył 8 bramek i był najskuteczniejszym graczem kwidzyńskiego zespołu.

lepiej rozegrali jednak gospodarze, którzy po trafieniach Roberta Orzechowskiego i Mi-

chała Potoczno schodzili na przerwę prowadząc 14:13.

MMTS odskoczył na 4 bramki

Po wznowieniu gry do re-



Zawodnicy MMTS Kwidzyn mieli sporo problemów z powstrzymaniem ataków Szczecina.

MMTS Kwidzyn - Sandra SPA Pogoń Szczecin
27:22 (14:13)

MMTS: Dudek, Szczecina - Orzechowski 8, Krieger 3, Peret 4, Janiszewski, Adamski 3, Szczepański, Rosiak, Nogowski 1, Potoczny 4, Przytuła 1.
Pogoń: Bartosik - Radosz 3, Wąsowski 3, Krupa 1, Bosy 6, Jońca, Jedziniak 1, Krysiak, Matuszak 2, Rybski 3, Miłek, Zaremba 3.

Tabela PGNiG Superligi Mężczyzn

1. PGE VIVE Kielce	8	24	303-218
2. Azoty Puławy	8	21	263-186
3. NMC Górniki Zabrze	8	20	231-205
4. Orlen Wisła Płock	8	18	255-209
5. MMTS Kwidzyn	8	14	204-209
6. Gwardia Opole	8	13	221-241
7. Chrobry Głogów	8	12	204-202
8. Energa Wybrzeże Gdańsk	8	12	202-220
9. Zagłębie Lubin	8	11	213-222
10. Piotrkowianin Piotrków Tryb.	8	9	222-238
11. Energa MKS Kalisz	8	7	213-223
12. SPR Stal Mielec	8	4	203-257
13. Sandra SPA Pogoń Szczecin	8	3	195-237
14. Arka Gdynia	8	0	202-264

Wyniki 8 Serii: Zagłębie - Piotrkowianin 23:23 (13:9) k.5:4, MMTS - Sandra SPA Pogoń 27:22 (14:13), Orlen Wisła - PGE VIVE 24:31 (10:18), Azoty - Arka 35:22 (15:9), Energa MKS - NMC Górniki 26:26 (16:11) k.2:4, SPR Stal - Gwardia 28:39 (14:17), Chrobry - Energa Wybrzeże 26:21 (14:11).

misu doprowadził Adam Wąsowski, a zacięty i wyrównany pojedynek obu drużyn trwał do 42 minuty i stanu 19:19. Wówczas dobra gra kwidzynian w obronie, a także trafienia Kamila Kriegera, Michała Potoczno i Michała Potoczno (rzut karny) pozwoliły czerwono-czarnym na wypracowanie trzybramkowej przewagi nad rywalem - 22:19. Co prawda chwilę później bramkę dla Szczecina zdobył Wojciech Matuszak, ale MMTS odpowiedział skutecznymi rzutami Damiana Przytuły i Roberta Orzechowskiego. W efekcie na 11 minut przed końcem meczu podopieczni trenera Tomasza

Strząbała prowadzili 4 bramkami - 24:20.

Udane interwencje Dudka

Wydawało się, że MMTS pójdzie za ciosem ale po rzutach Arkadiusza Bosego i Wojciecha Jedziniaka straty zaczęły niwelować Portowcy. W końcówce skuteczniej grali jednak gospodarze. W bramce MMTS powiększali Kamil Krieger i Michał Peret. W końcówce gola mógł zdobyć także Andrzej Kryński, ale skrzydłowy MMTS nie wykorzystał dogodnej sytuacji do podwyższenia rezultatu. (fox)

POWIEDZIELI PO MECZU

Zmęczenie w końcówce

Piotr Frelka
trener Pogoni Szczecin

Generalnie przyjechaliśmy tutaj z zamiarem wygrania. Nie mieliśmy jednak zbyt dużo czasu na to, żeby przygotować się pod Kwidzyn dlatego, że graliśmy mecz w sobotę. Kwidzyn mógł odpoczywać troszeczkę dłużej. Niemniej myślę, że w drugiej połowie popełniliśmy za dużo błędów przy rzutach czy też akcjach sam na sam. Wynikają one jednak z bardzo prostej przyczyny. Mamy po prostu paru zawodników, którzy nie mogą grać przez 60 minut i w końcówkach po prostu widać to zmęczenie. Tak samo było dzisiaj u Pawła Krupy, który był mega zmęczony i zrobił parę głupot, z czego poszły jakieś kontry. Gospodarze natomiast grali konsekwentnie w ataku i to wykorzystali.



Znaliśmy ich wszystkie zagrywki

Tomasz Krieger
rozgrywający MMTS

Szczecin to dla nas bardzo trudny przeciwnik. Dlatego długo przygotowaliśmy się pod ten zespół i znaliśmy wszystkie ich zagrywki. Mimo to praktycznie przez cały mecz mieliśmy problem z obroną Pogoni. Pierwsza połowa była dość wyrównana. Szczecin rzucił więcej bramek w ataku pozycyjnym, ale to my ciągnęliśmy kontrę i prowadziliśmy do przerwy jedną bramką. W drugiej połowie Szczecin zaczął grać „7 na 6” i też mieliśmy problem do momentu, kiedy nie zaczęliśmy lepiej „pressingować”. Potem przechwyciliśmy 1-2 piłki, bramkarz włączył się do gry i było już lepiej. Mieliśmy też problem z Mateuszem Zaremą, który rzucał w tych sytuacjach. Około 50 minut Szczecin stracił jednak siły i przechylił szalę zwycięstwa na naszą korzyść.



Rywale stracili na skuteczności

Tomasz Strząbała
trener MMTS Kwidzyn

To prawda, mieliśmy trochę więcej czasu na odpoczynek i przygotowanie się do tego meczu. I przygotowaliśmy się pod kątem zespołu gości. Muszę jednak powiedzieć, że my bardzo dobrze wiemy, że niekiedy nie miejsce w tabeli świadczy o tym jaka jest siła danego zespołu. Wiedzieliśmy, że zespół ze Szczecina to bardzo groźny zespół, który w składzie ma wielu doświadczonych graczy, a młodzi ciagle robią postępy. Dodatkowo trener do każdego meczu przygotowuje jakąś niespodziankę czyli próbuje zaskakiwać rywali taktycznymi rozwiązaniami. I trzeba było naprawdę obejrzeć prawie wszystkie mecze, żeby być dobrze przygotowanym do tego spotkania, a mimo wszystko i tak przeciwnik zrobił bramki po takich akcjach, o których widzieliśmy, że grają i są groźni. Ostatnio wiele zespołów lubi grać „7 na 6” i też byliśmy na to przygotowani. Mimo wszystko zawsze przy ustawieniu „7 na 6”, będzie gdzieś przewaga „3 na 2” i trzeba tak mądrze robić presję, żeby nie dać rywalowi rzucić. Pogoń bardzo dobrze rozgrywała tę przewagę do pewnego momentu. Potem stracili na skuteczności i myślę, że to zdecydowało o wyniku meczu.



Ciężko było dogonić Kwidzyn

Piotr Rybski
rozgrywający Pogoni

Na pewno gratulacje dla zespołu w Kwidzynie. Pierwszą połowę zagraliśmy dobrze, choć mieliśmy trochę problemów w obronie, to w ataku wychodziły nam wszystkie akcje. W drugiej połowie w ataku graliśmy „7 na 6” i obrona Kwidzyna przez pewien czas nie potrafiła sobie poradzić z sytuacjami, które mieliśmy. Później, kiedy już wynik oscylował w okolicach remisu, jakiś tam decydujący rzut sprawił, że MMTS nam odskoczył i ciężko było już dogonić Kwidzyn. Szkoda, niestety straciliśmy punkty, ale na pewno w każdym kolejnym meczu będziemy walczyć o zwycięstwo.



KLASA A. ZWYCIĘSTWA RYJEWA I KWIDZYNA

Szałkowski ratuje Rodło

PIŁKA NOŻNA. Relax Ryjewe i Rodło Kwidzyn jako jedyni z reprezentantów powiatu kwidzyńskiego wywalczyli komplet ligowych punktów. Co ciekawe obie ekipy zwyciężyły na boiskach rywali. Ryjewianie wygrali z Ruchem Gościszewo 1:6, a Rodło Kwidzyn ograło Świt Radostowo 3:4. Pozostali nasi reprezentanci musieli niestety przełknąć gorycz porażki.

Szczęście nie miało Rodło Trzciano, które przegrało na wyjeździe z Madami Ostaszewo aż 7:0! Pierwsza bramka dla lidera rozgrywek padła w 24 minucie po trafieniu Mateusza Olesia. Minutę przed końcem pierwszej połowy na 2:0 dla Ostaszewa podwyższył natomiast Bartosz Waclawski. Po zmianie stron Waclawski trafił po raz kolejny i w 51 minucie meczu ustalił prowadzenie Mad na 3:0. Jak się okazało był to za ledwie początek zdobyczy bramkowej gospodarzy. W 62 minucie na 4:0 podwyższył Mateusz Oles, a dwie minuty później w zdobywaniu goli wyręczyli ich gracze z Trzciana, po samobójczym trafieniu Jana Paradowskiego. Minęły kolejne 2 minuty i kolejne trafienie Bartosza Waclawskiego dało gospodarzom prowadzenie 6:0. Wynik końcowy ustalił oczywiście B. Waclawski, który w 81 minucie zdobył swoją czwartą bramkę w tym meczu, doprowadzając Ostaszewo do wygranej 7:0.

Relax wysoko zwycięża w Gościszewie

Wicelider z Ryjewa rywalizował natomiast na wyjeździe z Ruchem Gościszewo. Jak można było przypuszczać Relax wygrał ten mecz, a podopieczni trenera Radosława Martyki pokonali gospodarzy aż 1:6. Pierwszego gola

goście zdobyli już w 19 minucie po trafieniu Dariusza Staniaszka. W 37 minucie meczu ten sam zawodnik trafił po raz kolejny, a 3 minuty później trzecią bramkę dla Ryjewa zdobył Mateusz Włodarski. Takim też wynikiem zakończyła się pierwsza odsłona tego spotkania. Po wznowieniu Relax podwyższył wynik już w 54 minucie gry, a skutecznym strzelcem okazał się Sebastian Pajdzik. Nie minęła nawet minuta, a ryjewianie cieszyli się z kolejnej bramki. Tym razem skuteczną akcją popisał się grający trener Radosław Martyka, który podwyższył prowadzenie Relaksu do stanu 0:5. Szóstą bramkę dla Ryjewa zdobył Michał Kominko, który pokonał bramkarza Ruchu w 68 minucie meczu. I gdy wydawało się, że takim wynikiem zakończy się to spotkanie, w 85 minucie honorową bramkę dla gospodarzy zdobył Jakub Kielkowski.

Kwidzynianie wygrywają po голу w 85 minucie

Swoją mecz wygrali także gracze Rodła Kwidzyn, który zwyciężyli w Radostowie 3:4. Pojedynek ze Świtem rozpoczął się dla kwidzynian dość udanie, bo już w 22 minucie gola dla Rodła zdobył Muslim Abdulkadyrov. Niestety już minutę później wyrównał

Kamil Rack, a w 25 minucie drugą bramkę dla gospodarzy zdobył Jakub Rychert. Kwidzynianie jednak walczyli dalej i 6 minut później Mateusz Szewczak doprowadził do wyrównania - 2:2. Dodatkowo na trzy minuty przed końcem pierwszej połowy Patryk Poświata zdobył bramkę dającą kwidzynianom prowadzenie i do przerwy Rodło prowadziło w Radostowie 2:3.

Jak się okazało prowadzenie gości nie trwało zbyt długo, bo już trzy minuty po wznowieniu gry gospodarze wyrównali za sprawą Marcina Masy. Remis wydawał się sprawiedliwym wynikiem i gdy wszyscy myśleli, że mecz zakończy się podziałem punktów, gola na wagę zwycięstwa zdobył Nikodem Szalkowski. Napastnik Rodła zdobył 4 bramkę dla Kwidzyna w 89 minucie spotkania, które mimo doliczonego czasu gry zakończyło się zwycięstwem gości.

Porażki Wisły i Powiśla

Szczęście zabrakło natomiast graczom Wisły Korzeniewo, którzy przegrali w Miłoradzu 1:0. Zwycięską bramkę dla Deltę zdobył Piotr Marszałek, który pokonał bramkarza Korzeniewa w 31 minucie meczu. Jak się okazało kibice nie oglądali już więcej bramek w tym spotkaniu. Dodatkowo



Nikodem Szalkowski zdobył zwycięską bramkę dla kwidzyńskiego Rodła i zapewnił żółto-czarnym komplet punktów. Fot. Mirosław Wiśniewski

wo wiślaczy kończyli mecz w deściatkę, po tym jak Adrian Gwóźdź w 90 minucie zobaczył drugą żółtą kartkę w tym spotkaniu.

Punktów nie zdobyło również Powiśle Pawlice-Rakowiec, które przegrało swoje spotkanie z Mewą Gniew. Podopieczni trenera Dariusza Grochowskiego ulegli rywalom 0:3, tracąc gole w drugiej odsłonie meczu. Najpierw w 62 minucie trafił Damian Górski, a 6 minut później gola zdobył Bartosz Fabiszewski. Wynik ustalił natomiast Kamil Mitlewski, który pokonał bramkarza Powiśla w 82 minucie meczu.

(fox)

Tabela Klasy A

1. Mady Ostaszewo	10	28	9	1	0	40 - 4
2. Relax Ryjewe	10	28	9	1	0	32 - 12
3. Błękitni Stare Pole	10	21	7	0	3	26 - 19
4. Rodło Kwidzyn	10	17	5	2	3	20 - 16
5. Olimpia Sztum	10	16	5	1	4	12 - 8
6. LKS Waplewo	10	15	5	0	5	33 - 21
7. Mewa Gniew	10	14	4	2	4	23 - 18
8. Delta Miłoradz	10	14	4	2	4	22 - 18
9. Wisła Korzeniewo	10	13	4	1	5	28 - 15
10. Świt Radostowo	10	12	4	0	6	16 - 19
11. Rodło Trzciano	10	11	3	2	5	18 - 35
12. Ruch Gościszewo	10	8	2	2	6	8 - 20
13. Start Kulice	10	4	1	1	8	7 - 45
14. Powiśle Pawlice-Rakowiec	10	1	0	1	9	9 - 44

Wyniki 10 kolejki:

Mady - Rodło 7:0, LKS - Start 15:1, Powiśle - Mewa 0:3, Olimpia - Błękitni 0:1, Delta - Wisła 1:0, Ruch - Relax 1:6, Świt - Rodło K 3:4.

KLASA OKRĘGOWA. PRABUCIANIE POKONALI SPÓJNIĘ SADLINKI

Pogoń górą w derbach powiatu

PIŁKA NOŻNA. Pogoń Prabuty wygrała pierwsze w tym sezonie derby powiatu kwidzyńskiego.

Podopieczni Andrzeja Tołstika pokonali na własnym terenie Spójnię Sadlinki wygrywając 2:0. Bramki dla gospodarzy zdobywali Dawid Tortop i Robert Felski.

Pierwsza połowa derbowego starcia nie przyniosła żadnych rozstrzygnięć. Na pierwsze trafienie w tym meczu kibice musieli czekać do 70 minuty, kiedy to bramkarza Spójni pokonał Dawid Tortop. Trzydzieści minut później było już 2:0, po tym jak skutecznym strzałem popisał się Robert Felski. Więcej bramek w tym meczu już nie padło, a

zdobytą przez gospodarzy komplet punktów pozwolił prabucianom na przeskoczenie Spójni w ligowej tabeli.

(fox)

Wyniki 11 kolejki:

Wisła - Sławek 8:1, Powiśle II - Sokół 2:1, Beniaminek - Czarni 3:1, Pogoń - Spójnia 2:0, Tęcza - Chojniczanka II 1:5, Orzeł - Keramzyt 2:3, Żuławy - Borowiak 4:1, Gwiazda - Pomezania 2:1.

Tabela Klasy Okręgowej

1. Pomezania Malbork	11	30	10	0	1	42 - 7
2. Gwiazda Karsin	11	29	9	2	0	39 - 13
3. Beniaminek 03 Starogard Gd.	11	24	8	0	3	23 - 23
4. Wisła Tczew	11	22	7	1	3	26 - 13
5. Sokół Zblewo	11	20	6	2	3	23 - 18
6. Keramzyt Szprudowo	11	20	6	2	3	22 - 16
7. Żuławy Nowy Dwór Gdański	11	15	4	3	4	20 - 20
8. Chojniczanka II Chojnice	11	14	4	2	5	25 - 25
9. Pogoń Prabuty	11	12	3	3	5	17 - 29
10. Orzeł Subkowy	11	11	3	2	6	21 - 27
11. Borowiak Czerny	11	11	3	2	6	21 - 21
12. Powiśle II Dzierzgoń	11	11	3	2	6	22 - 29
13. Spójnia Sadlinki	11	11	3	2	6	15 - 28
14. Czarni Przemysław	11	9	2	3	6	11 - 19
15. Tęcza Brusy	11	5	0	5	6	13 - 29
16. Sławek Borzechowo	11	3	0	3	8	9 - 32

KURIER
Kwidzyński

ISSN 1232-0099

Tygodnik informacyjno-publicystyczny redagowany przez zespół Wydawnictwa Pomorskiego Sp. z o.o. REDAKCJA: Mirosław Wiśniewski (redaktor wydania), Ryszard Bartosiak, Jacek Kluczkowski, REKLAMA I OGŁOSZENIA: Małgorzata Stypuła tel. 509-409-019, (55) 261-66-31, ADRES REDAKCJI I BIURA REKLAMY: 82-500 Kwidzyn, ul. Chopina 26, tel./fax (55) 272-07-66, e-mail: redakcja@kurierekwidzynski.pl WYDAWNICTWO POMORSKIE SP. Z O.O. 83-110 Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, PREZES: Iwona Czyżewska, DYREKTOR ZARZĄDZAJĄCY: Tomasz Ackermann tel. (58) 530-10-81, PRENUMERATA I KOLPORTAŻ: KIEROWNIK KOLPORTAŻU: Marek Lewandowski, tel. (58) 530-10-81 wew. 25. OBSŁUGA KLIENTÓW KLUCZOWYCH: Karol Hennig tel. 509 428 968, tel. (58) 530 10 81, e-mail: reklama@wpomorskie.pl, Prenumeratę realizowaną przez Poczcie przyjmują urzędy pocztowe, filie urzędów pocztowych i listonosze w terminach do 20-go dnia miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty. Listonosze doręczają zamówione egzemplarze na bieżąco bez pobierania dodatkowych opłat. Szczegółowe informacje w zakresie prenumeraty dostępne są u listonoszy i w każdym urzędzie pocztowym. Prenumeratę realizowaną przez RUCH S.A. można składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch.com.pl lub kontaktując się z Centrum Obsługi Klienta „RUCH” pod numerami: 22 693 70 00 lub 801 800 803 - czynne w dni robocze w godzinach 7.00-17.00. Koszt połączenia wg taryfy operatora. WYDAWCA: Wydawnictwo Pomorskie sp. z o.o., Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, tel. (58) 532-08-88 (100 proc. kapitału polskiego, członkowie Stowarzyszenia Gazet Lokalnych). Indeks 324965, ISSN 1232-0099. NAKŁAD: 3000 egz. Za treść reklam Redakcja nie odpowiada.

I LIGA KOBIEC. 12 BRAMEK MILENY KACZMAREK!

MTS punktuje w Płocku

PIŁKA RĘCZNA. Podopieczne trenera Roberta Majdzińskiego odniosły kolejne ligowe zwycięstwo i nadal plasują się w czołówce I ligi. Tym razem MTS wygrał w Płocku z miejscowym SMS ZPRP II 26:33, a niesamowitą skutecznością w tym meczu popisała się Milena Kaczmarek. Kwidzynianka rzuciła rywalkom aż 12 bramek!

Zaczął się od bramek Pauliny Kucharskiej i Mileny Kaczmarek, na które odpowiedziała Julia Jobda. Kwidzynianki nadawały jednak ton wydarzeniom na boisku, w czym brylowała wspomniana para Kucharska - Kaczmarek. W 7 minucie, po bramce tej ostatniej, kwidzynianki prowadziły 4:6. Chwilę później na trzybramkową przewagę MTS wyprowadziła natomiast Julia Kupc. Gospodynie przetrzymały jednak atak kwidzynianek i po golach Nikoli Żmijewskiej doszły rywalki na jedną bramkę - 7:8. Dalsze odrabianie strat przerwał dopiero rzut karny w wykonaniu Julii Kupc. Przez kilka minut utrzymywała się jednak 1-2-bramkowa przewaga MTS.

Sytuacja odwróciła się w 25 minucie, kiedy to płocczanki doprowadziły do remisu, a następnie wyszły na prowadzenie

po rzucie karnym Oliwii Domagalskiej - 15:14. Końcówka pierwszej połowy należała jednak do kwidzynianek, które zdobyły trzy bramki przy jednym trafieniu O. Domagalskiej. W efekcie po 30 minutach podopieczne trenera Roberta Majdzińskiego prowadziły w Płocku 16:17.

Po zmianie stron kwidzynianki szybko odskoczyły gospodyniom najpierw na trzy - 17:20, a potem na cztery bramki - 18:22. Wydawało się więc, że przejmą kontrolę nad tym spotkaniem. Gospodynie jednak uspokoiły grę i zaczęły stopniowo odrabiać straty. Prowadzone przez skuteczną Julię Dworniczuk ponownie zbliżyły się na jedną bramkę straty - 22:23, a chwilę później - 23:24. Na więcej nie pozwoliły jednak kwidzynianki, które od 45 do 55 minuty dominowały na parkie-

Tabela PGNiG Superligi Mężczyzn

1. SMS ZPRP I Płock	5	15	182-134
2. MTS Kwidzyn	5	9	146-118
3. MMKS Jutrzenka Płock	5	9	146-138
4. SPR Sambor Tczew	5	9	144-136
5. KPR Sparta Oborniki	5	9	131-123
6. KS AP Poznań	5	9	152-147
7. MKS PR URBIS Gniezno	5	9	124-119
8. ChKS PŁ Łódź	5	7	109-119
9. MKS Karczew	5	6	117-127
10. SMS ZPRP II Płock	5	3	147-162
11. Drwęca Nowar Lubicz	5	3	130-168
12. MKS Dwójka Łomża	5	2	109-146

Wyniki 5 kolejki

SPR Sambor - MMKS Jutrzenka 37:32 (21:12), SMS ZPRP II - MTS 26:33 (16:17), SMS ZPRP I - KS AP 35:33 (18:16), ChKS PŁ - MKS PR URBIS 18:29 (8:11), MKS - Drwęca Nowar 28:26 (12:7), KPR Sparta - MKS Dwójka 29:26 (11:15).

cie, zdobywając 7 bramek z rzędu (cztery z nich rzuciła Milena Kaczmarek). Dzięki temu na 5 minut przed końcem meczu MTS prowadził w Płocku 23:31 i tylko kataklizm mógł odebrać go-

ściom zwycięstwo. Nie takie go nie miało jednak miejsca i MTS mógł dopisać sobie kolejny komplet punktów zdobyty na ligowych parkietach.

(fox)



Milena Kaczmarek zdobyła w Płocku aż 12 bramek, w tym trzykrotnie trafiając z rzutu karnego.
Fot. Mirosław Wiśniewski/archiwum

SMS ZPRP II Płock - MTS Kwidzyn 26:33 (16:17)

SMS ZPRP II: Ciącka, Konieczna - Kawka 1, Pankowska 1, Jasińska 1, Jobda 1, Domagalska 5, Grobelna, Świerżewska 5, Głowacka, Żmijewska 5, Barska 1, Jureńczyk, Dworniczuk 5, Hoffmann, Cieślak 1.
MTS: Kobyłko, Gajko - Guzewicz 1, Stala 3, Czapiewska 1, Burnowska 2, Kossakowska, Szymańska, Kucharska 3, Gaura 3, Weiland, Kaczmarek 12, Kupc 6, Niziątek 2, Borowska.

DRUŻYNOWY TURNIEJ KARATE KWIDZYN 2018

Sukces kwidzyńskich karateków

SPORTY WALKI. Zawodnicy z Kwidzyna zwyciężyli w Drużynowym Turnieju Karate Kwidzyna 2018. W klasyfikacji końcowej gospodarze wyprzedzili rywali z Grudziądza, Rakowca i Świecia. Indywidualnie znakomicie spisał się Wojciech Kubich, który w swojej kategorii wiekowej triumfował zarówno w pokazach kata jak i walkach kumite.

W Drużynowym Turnieju Kwidzyna 2018 wzięli udział zawodnicy z pięciu pomorskich klubów karate. W zmaganiach uczestniczyli natomiast zawodnicy w wieku od 5 do 15 lat, którzy rywalizowali w ośmiu konkurencjach sportowych: sześciu konkurencjach kata (indywidualne pokazy technik karate) i dwóch konkurencjach kumite (walki w parach). Na starcie stanęło 36 zawodników, choć łącznie z eliminacjami liczba ta wzrosła do 68 osób.

-Dużą część uczestników turnieju stanowili najmłodsi i początkujący zawodnicy dyscypliny karate - wyjaśnia Dariusz Draspa, współorganizator kwidzyńskiego turnieju.

Startujących wspierała liczna widownia złożona z rodziców zawodników oraz gości, sympatyków sztuk walki. Pokazy technik, formy kata i walki zawodników widzowie nagradzali gromkimi oklaskami.

-Rywalizacja była zacięta i wyrównana, a emocje udzieliły się też samym rodzicom startujących dzieci, którzy przeżywali występy swoich pociech reagując spontanicznie i żywiołowo na otrzymane oceny i miejsca - dodaje D. Draspa.

Najlepsi w poszczególnych kategoriach otrzymali także nagrody ufundowane dzięki wsparciu Urzędu Miasta w Kwidzynie.



Laureaci pokazów kata dzieci w wieku 7-8 lat, od lewej: Aleksander Sobczyk, Anieła Gawrońska i Sandor Hovanecz.



Wojciech Kubich (drugi od lewej) wygrał swoją kategorię wiekową w kata oraz kumite.



Nagrodzeni w kwidzyńskim turnieju karate.

Tragiczny wypadek na DW 212

Bytowski policjanci wyjaśniają okoliczności wypadku, do którego doszło na drodze wojewódzkiej nr 212 pomiędzy Rekowem a Wojskiem. Jak ustalili mundurowi kierujący fordem na zakręcie stracił panowanie nad pojazdem, zjechał do rowu i uderzył w drzewo. Niestety mężczyzna zginął na miejscu. Policjanci apelują o rozwagę i ostrożność na drodze.

W sobotę przed godziną 14.00 dyżurny bytowskiej komendy odebrał zgłoszenie o wypadku na drodze wojewódzkiej nr 212 pomiędzy Rekowem a Wojskiem. Na miejsce natychmiast skierowani zostali policjanci oraz służby ratownicze.

Policjanci, którzy pracowali na miejscu zdarzenia wstępnie ustalili, że na zakręcie w prawo kierujący fordem najprawdopodobniej nie dostosował prędkości do warunków drogowych, stracił panowanie nad pojazdem, zjechał do rowu po prawej stronie drogi i uderzył w drzewo. Niestety 28-letni mieszkaniec gm. Lipnica w wyniku poniesionych obrażeń zgi-

nął na miejscu. Mężczyzna podróżował sam.

Mundurowi pracując na miejscu wypadku zabezpieczyli ślady zdarzenia. Policyjny technik wykonał dokumentację fotograficzną, pomiary oraz szkic miejsca zdarzenia. Na polecenie prokuratora ciało kierowcy zostało zabezpieczone do badań sekcyjnych, a pojazd do szczegółowych oględzin. Policjanci wyjaśniają okoliczności wypadku

Mundurowi apelują o rozwagę i ostrożność za kierownicą, a w szczególności o dostosowanie prędkości do warunków drogowych.

KPP Bytów



fol. KPP, Bytów

Czas na jeżówkę

Każdego roku, od jesieni do wiosny, jesteśmy bardziej narażeni na infekcje i przeziębienia. Problem dotyczy prawie każdego z nas. W ponad 90% przypadków przyczyną choroby przeziębieniowej są wirusy chorobotwórcze, dające typowe objawy nieżytu nosa, błony śluzowej jamy ustnej i gardła. Aby uniknąć infekcji, które mogłyby się rozwinąć w poważną chorobę, należy już teraz zadbać o swoją odporność.

Do najbardziej znanych roślin leczniczych, wspomagających nasz układ immunologiczny należy jeżówka purpurowa. Znana od wieków roślina, pochodząca z Ameryki Północnej, z rejonu Wielkich Jezior, Gór Skalistych i Apalachów, stosowana była przez zamieszkujące tam plemiona Indian. Współczesne badania potwierdzają jej działanie wzmacniające odporność organizmu. Najczęściej stosowana jest w fitoterapii schorzeń infekcyjnych, głównie dróg oddechowych. Wykazuje właściwości przeciwzapalne, przeciwbakteryjne i przeciwwirusowe. Jeżówkę stosuje się w przeziębieniach i katarze, a także paradontozie i dolegliwościach jamy ustnej. Preparaty i przetwory z jeżówki zaleca się także w leczeniu infekcji dróg moczowych, trudno gojących się ranach, a nawet oparzeniach.

Współczesnym lekiem z jeżówki purpurowej jest **Echinerba**, będąca bardzo dobrym immunostymulatorem, pobudzającym aktywność metaboliczną i przeciwbakteryjną komórek układu odpornościowego. Efekt terapeutyczny uzyskamy stosując wskazaną dawkę leku zgodnie z zaleceniami zawartymi w ulotce leku. Okres przyjmowania leku nie może przekraczać 10 dni.

Zapraszamy na konsultacje lekarskie w Centrum Fitoterapii przy ul. Długie Pobrzeże 28 w Gdańsku, kontakt tel. 58 305 11 56

Labofarm®

Zobacz produkty Labofarmu na: naturalniezdrowi.pl

lek wskazany pomocniczo w przeziębieniach

Echinerba®

działa stymulująco na układ odpornościowy organizmu



Źródło: Badania pod kierunkiem prof. dr hab. med. Ewy Skopińskiej-Różewskiej w Zakładzie Diagnostyki Laboratoryjnej i Immunologii Instytutu Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie

Skład tabletki: wyciąg suchy z ziela jeżówki purpurowej [3,5-4,5 : 1] – 100 mg

Wskazania: tradycyjnie jako lek pomocniczy w chorobach przeziębieniowych.

Przeciwwskazania: Nie należy stosować leku w przypadku nadwrażliwości na rośliny z rodziny astrowatych (Asteraceae, dawniej złożonych Compositae), chorób przebiegających z zaburzeniami odporności: gruźlicy, zakażenia wirusem HIV oraz AIDS, białaczek, chorób autoimmunologicznych, jak np. stwardnienie rozsiane, choroby układowe tkanki łącznej (kolagenozy). Nie należy też stosować w przypadku immunosupresji (obniżenia odporności organizmu np. po terapii lekami onkologicznymi, po transplantacji organów lub szpiku kostnego).

Laboratorium Farmaceutyczne Labofarm Sp. z o.o. Sp. k., www.labofarm.pl

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych i dawkowanie oraz informację dotyczącą produktu leczniczego, bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.

Złot „Prochno i Rdza”

„Niniejszym ogłaszam X Złot za zamknięty” – tymi słowami Maciej Sodkiewicz, pomysłodawca i główny organizator Złotu Jachtów z Duszą „Próchno i Rdza” zakończył jubileuszową edycję imprezy odbywającej się w dniach 11-14 października na wodach Zatoki Gdańskiej. A jaki był to Złot? Barwny, wesoły, pełen śpiewu i niespodzianek.

Tradycyjnie już pierwszym punktem zbiórki jachtów był Hel, gdzie w tym roku dotarły aż 34 stalowe i drewniane jednostki, meldując swe przybycie z nieodległych portów Zatoki Gdańskiej, z dalszych, jak Szczecin czy Kolobrzeg lub wręcz zawijając do portu prosto z morza, z ostatnich rejsów sezonu. Żeglarze w białych koszulkach, bo taki był obowiązujący kolor tegorocznego Złotu, zdominowali w czwartkowy wieczór krajobraz helskiego portu. Dlaczego akurat biel, można było dowiedzieć się od organizatora. – Otóż tak naprawdę było to już wiadomo od... piątej edycji, kiedy to prowadząc rozmowy w kularach, uroczyste obiecaliśmy sobie, że jeśli dotrwamy do X edycji, to będzie ona w takim właśnie kolorze. I słowa dotrzymałem – tłumaczył Maciej Sodkiewicz.

W piątek, żeglując niespiesznie we flotyli, uczestnicy przenieśli się do Gdyni będącej głównym portem Złotu od 2015 roku. Dało się słyszeć głosy, że dawno już nie było widać na Zatoce tak wielu pięknych jachtów pod żaglami jednocześnie. O rozmiarze imprezy może świadczyć fakt, że jachty cumując po kilka burta w burcie, zajęły całą długość Falochronu Wschodniego. Załogi zgromadziły w swych szeregach ponad 270 żeglarzy z całej Polski (i nie tylko – niektórzy dotarli nawet z Wysp Brytyjskich), w tym pięcioro dzieci, a nawet... psia! Najstarszy z uczestników liczył sobie ponad 90 lat, najmłodszy niespełna dwa, co tyl-



foto: Ewa Bamaszek

ko dowodzi, że żeglarstwo łączy pokolenia. Integryjny charakter pływania podkreślała ekipa z Empatii Polska, na której żeglują osoby z niepełnosprawnościami sensorycznymi oraz narządu ruchu, a także grupa Onko-Sailing na Solanusie, czyli żeglarze doświadczeni chorobą nowotworową. Najczęściej dającymi się usłyszeć pytaniami były – „Który to już twój Złot?” oraz „Na czym w tym roku przyplynałeś?”

W radosnej atmosferze powitań i opowieści przeciągających się do wczesnych godzin porannych, w sobotę przystąpiono do głównych obchodów imprezy. Najpierw, o godzinie 11:00, cała żeglarska rodzina

zebrała się przy wejściu na falochron Alei Żeglarstwa Polskiego, gdzie została powitana przez prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka oraz zapozowała do pamiątkowego zdjęcia. Dla fotografów zmieszanie wszystkich w kadrze stanowiło nie lada wyzwanie. Godzinę później zaplanowana była parada jachtów, która dotychczas przepływała wzdłuż Bulwaru Nadmorskiego aż do moła w Sopocie. W tym roku jednak, ze względu na działania Marynarki Wojennej i niemożność wyjścia na Zatokę, zdecydowano się na nietypowe rozwiązanie, czyli paradę żagli na cumach. Punktualnie o godzinie 12:00, na sygnał tyfonu z Bryzy H, Ba-

sen Jachtowy rozbłysnął stalowymi żaglami, co wzbudziło niemalą sensację i zachwyty stanowiąc dodatkową zachętę do zwiedzania jednostek przez mieszkańców i turystów.

Wieczorne spotkanie rozpoczęło od części oficjalnej i u honorowania tytułem „Przyjaciela Złotu Próchno i Rdza” osób od lat wspierających tę imprezę. Pamiątkowe statuetki otrzymali Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek, przewodnicząca Rady Miasta Gdynia Joanna Zielińska, burmistrz Helu Klemens Kohnke, Marek Łucyk, dyrektor Gdynińskiego Centrum Sportu oraz Bogdan Witkowski, prezes Pomorskiego Związku Żeglarskiego.

- Każda z tych osób otrzymała statuetkę zasłużenie, to wyraz wdzięczności za okazaną pomoc - powiedział Maciej Sodkiewicz. - Prezydent jest gospodarzem gościnnej Gdyni, a pani Joanna Zielińska to osoba, która spowodowała, że nasz złot odbywa się w tym mieście i może się tu rozwijać. Dyrektor Łucyk umożliwił nam swobodne korzystanie z mariny. To dzięki niemu możemy tu teraz cumować i spokojnie manewrować. Natomiast prezes Witkowski wspiera nas już od sześciu lat i to właśnie on zarekomendował złot w Gdyni, jako imprezę, którą warto w tym mieście gościć. Dodam tylko, że statuetkę i tytuł Przyja-

ciela Złotu otrzymał również w czwartek burmistrz Helu, pan Klemens Kohnke. To właśnie w Helu co rok spotykają się jachty uczestniczące w zlocie i stamtąd płyną do Gdyni.

Był to też doskonały moment na podsumowanie – od 2009 roku, kiedy odbyła się pierwsza edycja z siedmioma stalowymi jednostkami, przez Złot przewinęły się łącznie 74 jachty i niezliczona ilość żeglarzy. Czterech z nich pojawiło się na wszystkich dziesięciu imprezach, za co w dowód uznania zostali wyróżnieni prawem noszenia pod salingiem banderki „Złotowego Recydywisty”. Pojawił się również jubileuszowy wielopiętrowy tort, roznoszony wszystkim uczestnikom spotkania przez żeglarzy ubrane w koszulki o kolorach obowiązujących na poprzednich Złotach. Po części oficjalnej przyszedł wreszcie czas na otwarty dla wszystkich koncert szantowy – w tym roku dla publiczności zgromadzonej w hangarze Yacht Klubu „Stal” do późnych godzin wieczornych grał zespół „Z dala od Zgiełku”.

Na zakończenie nie mogło oczywiście zabraknąć pytania o kolor przyszłorocznego Złotu, co z roku na rok będzie stawiało się coraz trudniejszym wyzwaniem. Niesione emocjami uczestniczkami postulowały kolor różowy. Czy jednak Maciek się zgodzi?... Kolejną, XI edycję zaplanowano tradycyjnie na drugi weekend października.

mat. prasowe

Nowe centrum Rumi

Gmina jest coraz bliżej budowy nowego ratusza w formule partnerstwa publiczno-prywatnego, czyli tzw. PPP. W tym modelu to partner gwarantuje sfinansowanie obiektu oraz zagospodarowanie przestrzeni, a gmina zapewnia grunt. Wykonana została wstępna wizualizacja inwestycji.

Nowy urząd ma powstać w obrębie skrzyżowania ulic Dąbrowskiego i Starowiejskiej. Wkrótce zostanie ogłoszony przetarg w formie dialogu konkurencyjnego, który wyłoni wykonawcę.

Przedsięwzięcie zakłada również m.in. budowę kolejnego odcinka ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż Zagórskiej Strugi, rozbudowę skrzyżowania ul. Dąbrowskiego i Starowiejskiej w celu uzyskania większej przepustowości, stworze-

nie szeregu bezpłatnych miejsc parkingowych oraz otwarcie dodatkowych lokali usługowych, a wszystko ma być wkomponowane w otaczającą zieleni oraz rzekę.

Budowa magistratu ma być pierwszym krokiem do kształtowania centrum kulturalno-społecznego Rumi. Przewidywana wartości inwestycji to około 25 milionów złotych.

UM Rumia, mat. prasowe



Nieruchomości

Domy

SPRZEDAM Dom w Jazwiska - Potłowo z pięknym widokiem na Wisłę. Działka 1500 m2. tel. 500-617-545.

Sprzedam TANIO dom w Kręgu, k. Starogardu. Działka 700m2; dom 250m2 (5 pokoi + 2 łazienki) + pom. gosp. + garaż + warsztat + szklarnia / 506 814 684

Działki i grunty

Atrakcyjne działki budowlane w Dąbrówce Tczewskiej, przedłużenie os. Szpęgawa sprzedam, cena do negocjacji. Tel. 505-842-804.

Sprzedam działkę budowlaną 1532m2 - woda, prąd, możliwość podłączenia do gazu. ul. Jeżynowa, Starogard Gd. 664 957 992
Sprzedam grunty - 3,36ha. Rejon Bobowo-Rusek. Bez planu zagospodarowania przestrzennego.

Lokale

Biura w centrum Tczewa wynajmę, tel. 501-597-240.

Lokal 55 m2 Tczew Centrum sprzedam lub wynajmę tel.605481300 lub 607292505

Lokal handlowy Tczew, PI. Hallera oddam w najem całość lub część tel. 696386505

Tczew, sprzedam box Manhattan, tel. 503-397-796.

Mieszkania-sprzedaj

Kwidzyn. Do wynajęcia pokój dla kobiety. Tel. 501 202 483

Mieszkania-kupno

Kupię kawalerkę lub 2 pokojowe mieszkanie w Kwidzynie za gotówkę. Tel. 790 634 658

Mieszkania-wynajem

Wynajmę mieszkanie - kawalerka - 33m2, ul. Armii Krajowej. Tel. 505 478 662

Obiekty

Sprzedam warsztat samochodowy kompletnie wyposażony. Kwidzyn ul. Harcerska 4. Tel. 606 349 936.

Garaże

Garaże blaszane wzmocnione, bramy garażowe, kojce dla psów - transport, montaż - gratis - cały kraj! Tel. 512-853-323, 58/58-83-602, 94/31-88-002, 91/311-11-94, 95/737-63-39, 55/621-23-38, www.konstal-garaze.pl

Kupię garaż na os. Nad Jarem w Starogardzie Gdańskim. Tel. 602 576 296

Tczew, garaż pow. 21 m2 do wynajęcia os. Bajkowe, ul. Czerwonego Kapturka, tel. 696-423-617.

Pozostałe

Lokale na działalność biurową do wynajęcia tanio w Kwidzynie, ul. Chopina 26, tel. 519-185-935, 55/261-66-31.

Sala konferencyjna do wynajęcia od 15 zł/netto za godzinę w Tczewie, ul. Gdańska 32, tel. 58/532-08-88.

Starogard. Wynajmę domek gospodarczy z ogrzewaniem (pokój + kuchnia + łazienka). 698 812 044

Tczew, ul. Gdańska do wynajęcia biura pow. 75 m2, 60 m2, 15 m2. Taniol! Tel. 660-103-297, 58/532-08-88.

Usługi

Budowlano-remontowe

Alarmy, kamery, domofony, videodomofony, instalacje teletechniczne, serwis, 503-113-737.

Brukarstwo - kostka brukowa, tarasy, wjazdy, schody. Solidnie i terminowo. Ceny promocyjne. Tel. 508-132-560.

Cyklinowanie, polerowanie, olejowanie, układanie podłóg, tel. 600-982-932.

Docieplenie budynków, malowanie elewacji, wykonanie imitacji deski, tel. 605-949-974.

Docieplenia, murowanie-glazura-stany surowe-tel 512-209-598

Firma wykonuje balustrady, ogrodzenia. Szybko, tanio i solidnie. Tel. 502-164-885.

Hydraulika - kompleksowo wod. kan., c.o., gaz - solidnie. Tel. 602-797-228.

Hydraulika, gaz, woda, c.o. solidnie. Tel. 607-985-075, 502-445-589; www.twojainstalacja.pl

Kafelkowanie, murowanie, cokolowanie i malowanie tel. 785770551

Kuchnie, łazienki - kafelkowanie, szpachlowanie, malowanie, itp. Szybko, tanio, solidnie. Tel. 501-184-506.

Naprawa i remonty dachów, kominy. Tel. 662-871-497.

Remonty mieszkań, kafelkowanie, przeróbki hydrauliczne - elektryczne. Tel. 886-804-706.

Schody (wyprzedaż końcoworoczna, cena -25%) bukowe 80 zł, jesionowe i dębowe 120 zł (100x30x40 cm), słupki, tralki, poręcze. Tel. 662 337 924

Tynki cementowo-wapienne, tradycyjne, tel. 609-952-512.

Tynki gipsowe solidnie, 20 lat doświadczenia, tel. 515-19-44-72.

Usługi murarsko-tynkarskie + docieplenia budynków. Tel. 698 372 945

Usługi ogólnobudowlane, dekarские, remonty pokryć dachowych, tel. 603-353-527.

Kredyty, pożyczki

Konsolidacja do 200.000 PLN okres 10 lat. Malbork, Sztum. Tel. 695-287-700.

Konsolidacja pożyczek pozabankowych - wysokie kwoty. Tczew, tel. 602-19-79-48.

Kredyt 25.000 na 48 m-cy dla zadłużonych w BIK, BIG, ERIF, SBR, KR. Malbork, tel. 537-277-999.

Kredyt na dowód osobisty do 15.000 PLN. Tel. 537-077-999.

Kredyty gotówkowe, hipoteczne bez BIKU - klienci z gorszą historią kredytową mile widziani - PI Hallera 23- / 58-5302818 / 692114164

Kredyty pozabankowe w 15 minut Malbork i okolice. Tel. 527-277-999 BIG, BIK, KR.

Zdrowie i uroda

Urolog dr n. med. Piotr Adamkiewicz. USG układu moczowego. Poniedziałki godz. 13:00-17:00. Starogard Gdański, ul. Kościuski 5

Naprawa AGD

Naprawa sprzętu AGD. Dojazd do klienta. Tel. 507-755-717

Transportowe

Przeprowadzki - przewóz towaru tanio. Tczew - kraj - zagranica. Tel. 608-312-355.

Biznes i handel

Artykuły rolnicze

Kupię zboże, tel. 608-605-451.

Nawozy npk mg s n8 p25 k24 s9 mg7 cena 1450 t tel 500 669 621

Nawozy npk n8 k24 p25 s9 mg7 ca10 cena1450 t tel 500 669 621

Sprzedam siano-785-770-039

Materiały budowlane

Sprzedam kostkę brukową 10x20x6 cm. Cena: 23 zł/m2 (łącznie posiadam 200m2). Tel. 663 682 602

Sprzęt rolniczy

Sprzedam kombajn Bizon Z056 1983 r. kabina + szarpacz, cena 11 tys. zł, TUR do MTZ lub 912, cena 3100 zł. Tel. 694-165-464.

Zwierzęta

Kokoszki odchowane 18 tyg. od 29.10.br. i starsze. Możliwość dowozu. Rudno, tel. 668-806-394.

Kurki odchowane, kaczki, gęsi, indyki, perliczki, przepiórki. Dowóz. Tel. 600-539-790.

Prosiaki odsadzone, duże sprzedam. Tel. 601 385 585

Sprzedam byczki mieszańce - waga 150-400 kg oraz słomę jęczmienną i jęczmień jary. 514 610 876

Sprzedam duże prosiaki. Tel. 663 682 602

Sprzedam prosiaki, warchlaki i maciory prośne. Kupię zboże paszowe. Tel. 608-087-690.

Sprzedam prosiaki. Tel. 698 652 869

Sprzedam PROSIĘTA tel. 517822951

Sprzedam inne

Kwidzyn. Sprzedam tanio nowy fotel z podnóżkiem do masażu i nowy szybkar 8 litrowy. Sprzedam tanio starą maszynę do szycia na prad Singer oraz przechodzony chodzik. Tel. 663 143 184

Myjnie do salonu fryzjerskiego sprzedam tel 59-531-51-60

Pilarki spalinowe do drewna Moc 3,3 KM w cenie 849 zł; Moc 3,8 KM w cenie 949 zł. Gwarancja 3 lata, raty 0%. Janowo k/Starogardu Gd. ul. Pelplińska 12. Tel. 58/562-89-79.

PIŁA TARCZOWA 3kW z możliwością szlifowania na kole, śr. 30cm - 1600 zł i WIELOPIŁA z posuwem, solidna - 4500 zł. 662 337 924

Sprzedam bryczkę uprzaz na pare koni sanie i inne akcesoria dla koni tel.885 233 899

Sprzedam drewno opałowe i kominkowe (brzoza). Tel. 724 261 497

Motoryzacja

Osobowe - sprzedam

Sprzedam TANIO Poloneza Atu Plus - 1.6 benzyna, 1998r. Tel. 509 655 435

Volvo V40, 2003r., 1.9 TDI. Tel. 508 624 479

Osobowe - kupno

Autokasacja - skupujemy powypadkowe, dojazd gratis. Tel. 52/332-50-66, 602-190-127.

Usługi

Złomowanie aut, płacimy dojazd gratis. Tel. 52/332-50-66, 606-912-444.

Auto na gaz, montaż, serwis, raty „Witex”, ul. Działkowa 20 Swarzędz, tel. 58/536-91-13, 509-496-343.

Kasacja pojazdów - legalne złomowanie, płacimy za każdy pojazd, odbiór gratis. Tel. 58 56 255 99 lub 600 212 356

Naprawa stacyjek i zamków, awaryjne otwieranie samochodów, dorabianie kluczy z immobilizerem. Starogard, ul. Mickiewicza 10. Tel. 58 56 262 22 lub 602 688 508

WALDI-CAR wymiana opon, mechanika, geometria, auto/gaz, klimatyzacja, naprawy główne silników i zawieszenia. Sprzedaż opon nowych i używanych. Pomoc drogowa! Tczew, Sikorskiego 14, 58/530 07 97, 502 240 575.

Praca

Dam pracę

Poszukuję kierowcy kat. C+E, praca po kraju - kontenery. Tel. 602-299-422.

Pracownika do obsługi bydła (krowy mleczne hala udojowa) i innych prac w gospodarstwie. Bez problemu alkoholowego. Praca wieloletnia. Mieszkanie rodzinie zapewnię. Okolice Tczewa, tel. 601-937-950.

Skórcz. Zatrudnię tokarza, ślusarza, spawacza. Tel. 695 582 718

Starogard Gdański. Zatrudnimy robotników drogowych i brukarzy. Solidnym zapewniamy pracę na stałe i godne wynagrodzenie, a zamieszcowym zakwaterowanie. Tel. 58/562-89-79.

Zatrudnię emeryta rencistę w szkółce roślin w Kolinie, k. Starogardu, który chce sobie dorobić jako konserwator czy remontowiec. Chętnie stolarz/mechanik. 600 012 432

Zatrudnię pracownika do obory do udoju mleka, w m-cu około 20 dni pracy i 10 dni odpoczynku. Zapewniam mieszkanie na miejscu z centralnym ogrzewaniem w Radostwie koło Tczewa. Tel. 504-167-375.

Zatrudnię pracowników ogólnobudowlanych - murarzy, zbrojarzy, wykończeniowców. Praca Tczew i okolice. Tel. 506-069-193.

Szukam pracy

Poszukuję pracy jako terapeuta zajęciowy w okolicach Tczewa, tel. 511-432-678.

Matrymonialne

Biuro Matrymonialno-Partnerskie „Serduszka Dwa”. Najskuteczniejszy w regionie dyskretny i indywidualny dobór par. tel:883783782

Samotnych poszukujących drugiej połowki zapraszam do kontaktu z tradycyjnym, dyskretnym biurem 786-849-623, panie wpisowe gratis.

Ogłoszenia drobne wysyłać można również przez SMS

Ogłoszenie wyślij pod numer 79567 wpisując jedynie kod na początku wiadomości owp.dpz

przykład: owp.dpz treść ogłoszenia tel. 000-000-000

Koszt wysłania SMS to 11,07 złotych z VAT, wiadomość nie może przekraczać z kodem 160 znaków (bez polskich znaków), na SMS czekamy do poniedziałku do godz. 15.00

Teatar Miniatura

Z pamiętnika chomika
23 - 25 października 2018
al. Grunwaldzka 16, 80-236 Gdańsk

Zostań przyjacielem
23 - 25 października 2018
al. Grunwaldzka 16, 80-236 Gdańsk

Bajki robotów
27 - 31 października 2018
al. Grunwaldzka 16, 80-236 Gdańsk

Teatr Gdynia

Od Wesele do Wesele
27 października 2018
29 października 2018
Plac Konstytucji 1, 81-354 Gdynia,

Bajka o Księżu Pipu i Jego Czerwonym Koniku
27 października 2018
Plac Konstytucji 1, 81-354 Gdynia,

Teatr Muzyczny w Gdyni

WIEDŹMIN
26 - 28 października 2018
plac Grunwaldzki 1, 81-372 Gdynia

BRZECHWA DLA DZIECI
26 października 2018
28 października 2018
plac Grunwaldzki 1, 81-372 Gdynia

O CZUŁOŚCI. PIOSENKI KURTA TUCHOLSKY'EGO
26 - 28 października 2018
plac Grunwaldzki 1, 81-372 Gdynia

Teatr Miejski w Gdyni

NASTĘPNEGO DNIA RANO
26 października 2018
28 października 2018
ul. Bema 26 81-381 Gdynia

ROMEO I JULIA
27 października 2018
ul. Bema 26 81-381 Gdynia

Opera Bałtycka

Tango
26 - 28 października 2018
al. Zwycięstwa 15, 80-219 Gdańsk

Pomposa i Pomposo
28 października 2018
al. Zwycięstwa 15, 80-219 Gdańsk

Teatr Wybrzeże

ŚWIĘTO WINKELRIDA. REWIA NARODOWA
26 października 2018
27 października 2018
ul. Św. Ducha 2, 80-834 Gdańsk

BABA CHANEL
27 października 2018
28 października 2018
ul. Św. Ducha 2, 80-834 Gdańsk

Filharmonia Bałtycka

XXX Międzynarodowy Festiwal Muzyki Religijnej
27 października 2018
Ołowianka 1, 80-001 Gdańsk

Teatr Narodowy Operetki Kijowskiej - Na cygańską nutę
Ołowianka 1, 80-001 Gdańsk
27 października 2018

Koncert muzyki żydowskiej
Ołowianka 1, 80-001 Gdańsk
28 października 2018
Ołowianka 1, 80-001 Gdańsk

Kabaret Neo-nówka "Kazik sam w domu"
Ołowianka 1, 80-001 Gdańsk
29 października 2018

Vavamuffin, Rod

26 października 2018
Klub Ucho
ul. Św. Piotra 2, 81-347 Gdynia

Proletaryat w Kwidzynie!

26 października 2018
Pub Music Kwidzyn
Kościuszki 30B, 82-500 Kwidzyn

Michał Bajor „Od Kofty do Korcza”

26 października 2018
Wejherowskie Centrum Kultury
Sobieskiego 255, 84-200 Wejherowo

BOKKA

27 października 2018
Stary Maneż
Wrzeszcz Garnizon, ul. J. Słowackiego 23,
Wrzeszcz, Gdansk

VOO VOO Symfonicznie

27 października 2018
Gdański Teatr Szekspirowski
Wojciecha Bogusławskiego 1, 80-818 Gdańsk

Kult koncert Gdynia 2018

27 października 2018
Gdynia Arena Kazimierza Górskiego 8, Gdynia

Koncert Czerwi do Metropolis

27 października 2018
Żułowski Ośrodek Kultury
Dworcowa 9, 80-026 Orunia, Gdansk,

AMBEREXPO PÓLMARATON

27 - 28 października 2018
Stadion Energa Gdańsk
Pokoleń Lechii Gdańsk 1, 80-560 Gdańsk

Mecz Lechia Gdańsk - Arka Gdynia

27 października 2018
Stadion Energa Gdańsk
Pokoleń Lechii Gdańsk 1, 80-560 Gdańsk

Lipali w Gdańsku

28 października 2018
AK PG Kwadratowa
Siedlicka 4, 80-222 Gdańsk

Piotr Bałtroczyk

28 października 2018
Żułowski Ośrodek Kultury
ul. Sikorskiego 21, 82-100 Nowy Dwór Gdański

Dziady

27 października 2018
Grodzisko Owidz
ul. Rycerska 1, 83-211 Owidz

Zakończenie sezonu foodtruckowego

27 października 2018
Galeria Metropolia
Jana Kilińskiego 4, 80-452 Wrzeszcz, Gdansk, Poland

Akordeon bez tajemnic

28 października 2018
Oliwski Ratusz Kultury
Opata Jacka Rybińskiego 25, 80-320 Gdańsk

Malarstwo Polskie po 1918

26 października 2018
Starogardzkie Centrum Kultury
Al. Jana Pawła II 3, 83-200 Starogard Gdański

Koncert Zaduszkowy

28 października 2018
KOŚCIÓŁ ŚW. JERZEGO
Tadeusza Kościuszki 1, 81-881 Sopot